

रूपा गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
रूपाकोट, कास्की



वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

मिति २०८०/०४/०१ देखि २०८१ असार मसान्त सम्म

## विषय सुची

पेज नं.

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति.....	३
२ निकायको काम कर्तव्य र अधिकार.....	३
३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण.....	३
रूपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण.....	६
स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण.....	८
रूपा गाउँपालिका कास्कीमा स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित पदाधिकारीको विवरण.....	१०
मिति २०८० साउन १ गतेदेखी २०८१ असार मसान्त सम्म कार्यालय वा अन्तर्गतबाट सरुवा भइएको तथा सरुवा भइ आएको कर्मचारीको विवरण:.....	१२
रमाना भई जाने कर्मचारी विवरण.....	१२
मिति २०७९ साउन १ गतेदेखी २०७९ पुस मसान्तभित्र बेतलबी विदा, बैदेशिक अध्ययन निलम्बनमा परेको कर्मचारीको विवरण:.....	१२
४ निकायबाट प्रदान गरिने सेवा.....	१३
६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि.....	१३
८ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी.....	१३
९ सम्पादन गरेको कामको विवरण.....	१३
स्वीकृत कानूनहरू:.....	१४
प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा रूपाको पहल.....	१५
प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण.....	१६
ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूचि.....	१६
गाउँपालिकाको खप्ने जिन्सी मालसामानको विवरण.....	१८
मुल्याङ्कनमा गाउँपालिका.....	१९
पशु सेवा शाखा बाट सम्पादित कार्यहरू.....	१९
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा.....	२०
कृषि सेवा शाखा.....	२१
खानेपानी तथा सरसफाई शाखा.....	२३
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम.....	२५
क) रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. ०८०/०८१ मा सम्पादित कार्यहरू.....	२६
सहकारी शाखा:.....	३८
रूपा गाउँपालिकामा दर्ता भएका सहकारी संस्थाको विवरण:.....	३८
योजना शाखा.....	४०
मनसुनजन्य विपद्.....	४२
सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:.....	४२
जिन्सी शाखा.....	४५
सुरक्षीत नागरिक आवास.....	४६

आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण १ नं वडा कार्यालय.....	४६
आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण २ नं वडा कार्यालय.....	४९
आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ३ नं वडा कार्यालय.....	५८
आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ४ नं वडा कार्यालय.....	५८
आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ५ नं वडा कार्यालय.....	६७
आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ६ नं वडा कार्यालय.....	६७
आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ७ नं वडा कार्यालय.....	७०

## १. निकायको स्वरूप र प्रकृति

- नेपालको संविधान बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनर्संरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदनका आधारमा रहेर नेपाल सरकारको मन्त्रिपरिषद मिति २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार कास्की जिल्लाको साविकका गाउँ विकास समितिहरू थुम्की, सिद्ध, देउराली रूपाकोट र हंसपुर गाउँ विकास समितिको वडा नं १, २, ३, ४, ६, ७ र ९ लाई समायोजन गरी रूपा गाउँपालिकाको स्थापना गरिएको हो ।
- केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार जम्मा जनसंख्या १४५१९ रहेको यस गाउँपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल ९४.८९ वर्ग किलोमिटर सहित कुल जम्मा ७ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ जसको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छ:

निम्न:

क्र स	नयाँ कायम वडा	समावेश गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल वर्ग किलोमिटरमा
१	१	थुम्की (१-५)	१९८१	१२.१३
२	२	थुम्की (६-९)	१३४७	१०.०१
३	३	सिद्ध (१,२,८,९)	१३७७	७.४३
४	४	सिद्ध (३-७)	१६०५	१२.०३
५	५	देउराली (१-९)	२३७३	१६.८
६	६	रूपाकोट (१-९)	२९५८	१८.५५
७	७	हंसपुर (१-४, ६, ७, ९)	२८७८	१७.८६
जम्मा	७	५	१४५१९	९४.८९

### २ निकायको काम कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधानको निर्देशन बमोजिम स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित नेपाल कानूनबमोजिम गाउँपालिकाको काम कर्तव्य अधिकारहरू रहेको छ ।

### ३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषदको मिति २०७५।९।९ को निर्णयअनुसार गाउँपालिकामा स्विकृत दरबन्दी निम्नानुसार रहेको छ:

रूपा गाउँपालिका कास्कीको दरबन्दी तैरिज									
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरबन्दी	बाँकी दरबन्दी	नैतिकता
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	आठौं	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१		१	
२	ईन्जिनियर	७/८ औं	ईन्जिनियरिङ	सिभिल		१		१	
३	अधिकृत	७/८ औं	शिक्षा	शिक्षा		१		१	

४	अधिकृत	७/८ औ	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	छैठौ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		२		२	
६	आन्तरिक लेखापरिक्षक	पाँचौ	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	पाँचौ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		४		४	
८	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ	विविध	विविध		१		१	
९	लेखा सहायक	पाँचौ	प्रशासन	लेखा		१		१	
१०	प्रा.स.	पाँचौ	शिक्षा	शिक्षा		१		१	
११	सब-ईन्जिनियर	पाँचौ	ईन्जि.	सिभिल		१		१	
१२	अ.सब.ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल		१		१	
१३	स.महिला निरिक्षक	चौथो	विविध	विविध		१		१	
१४	खा.पा.स.टे.	चौथो/पाचौ	ईन्जि.	सिभिल	स्यानीटरी	१		१	
<b>गाउँ कार्यपालिको कार्यालय तर्फ जम्मा</b>						<b>१८</b>	<b>०</b>	<b>१८</b>	
<b>बडा कार्यालय (७ बटा)</b>									
१	सहायक	पाँचौ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		३		३	
२	सब-ईन्जिनियर	पाँचौ	ईन्जिनियरिङ्ग	सिभिल		३		३	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		४	१	३	
४	अ.सब.ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनियरिङ्ग	सिभिल		४		४	
<b>बडा कार्यालय तर्फ जम्मा</b>						<b>१४</b>	<b>१</b>	<b>१३</b>	
<b>कुल जम्मा</b>						<b>३२</b>	<b>१</b>	<b>३१</b>	
<b>कृषि सेवा केन्द्र</b>									
१	अधिकृतस्तर	सातौ	नेपाल कृषि			१		१	
२	सहायक	पाँचौ	नेपाल कृषि			२		२	
३	सहायक	चौथो	नेपाल कृषि			१		१	
<b>जम्मा</b>						<b>४</b>		<b>४</b>	
<b>पशु सेवा केन्द्र</b>									
१	अधिकृतस्तर	सातौ	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१		१	

२	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौ	नेपाल कृषि	भेट		१		१	
३	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौ	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१		१	
४	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो	नेपाल कृषि	भेट		१		१	
५	ना.प.से.प्रा.	चौथो	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१		१	
<b>जम्मा</b>						<b>५</b>		<b>५</b>	
<b>स्वास्थ्य शाखा</b>									
१	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	स्वा.हे.ई.		१		१	
२	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	स्वा.क.न./ज.न.		१		१	
<b>जम्मा</b>						<b>२</b>		<b>२</b>	

यसका अतिरिक्त नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तर्फको विभिन्न कार्यक्रमहरुबाट सेवा सुविधा पाउने गरी सेवा करारमा कर्मचारी नियुक्त गर्नुपर्ने गरी करार सेवाको दरबन्दी स्विकृत भएको छ । साथै रुपा गाउँपालिकाको गाउँसभा तथा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार विभिन्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक पदमा थप दरबन्दी सिर्जना गरिएको छ ।

नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी सेवा करार तर्फको लागी स्विकृत दरबन्दी

क्र स	पद	तह	संख्या	कैफियत
१	इन्जिनियर	छैठौ	१	
१	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौ	१	
२	रोजगार संयोजक	छैठौ	१	
३	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ	१	
४	प्राविधिक सहायक	पाँचौ	१	इन्जिनियरिङ्ग सेवा
५	MIS Operator	पाँचौ	१	रिक्त
६	फिल्ड सहायक	चौथो	१	
७	अमिन	पाँचौ	१	
८	खापासटे	चौथो	१	
९	ल्याव असिष्टेन्ट		५	
१०	ना प्रा स कृषि		२	
११	ना प्रा स पशु		२	
१२	सामाजिक परिचालक पशु		१	
१३	सामाजिक परिचालक		१	
१४	उद्यम विकास सहजकर्ता		२	
१५	हलुका सवारी चालक		४	
१६	अपरेटर		१	
१७	अपरेटर सहयोगी		१	
१८	कार्यालय सहयोगी		२०	

रुपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	सेवा/समुह	श्रेणी/तह	मोबाईल नं	कैफियत
१	चिरन्जीवी वराल	प्र प्र अ	प्रशासन	रा.प.तृतीय	९८५६०७२१०१	
२	बाबुराम गौहे	शिक्षा	प्रशासन/शिक्षा	अधिकृतस्तर सातौं	९८५६०७३१०६	
३	लोकनाथ पौडेल	अधिकृत	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	अधिकृत सातौं	९८५६०७३१०१	
४	जिवन शर्मा	अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा	अधिकृत सातौं	९८५६०७२१०२	
५	विरेन्द्र तिवारी	ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	अधिकृत छैटौं	९८४६६३५८२४	
६	लक्ष्मण पगेनी	सुप्रअ	सुचना प्रविधि	छैटौं	९८५६०१०८०४	
७	सञ्जयदत्त ढकाल	रोजगार संयोजक	प्रधानमन्त्री रोजगार	छैटौं	९८४६८८१८९३	
८	लेखनाथ अधिकारी	लेखापाल	प्रशासन	लेखा	९८५६०७२१०२	
९	रुद्र बहादुर थापा	अधिकृत	प्रशासन	छैटौं	९८४६७४९८३१	
१०	यमुना ढकाल	सहायक	म बि नि	पाचौं	९८४६५३२३३२	
११	मोहन सापकोटा	सहायक	लेखापरिक्षण	पाचौं	९८५६०६३९१५	
१२	साधना पंगेनी	सहायक	सामान्य प्रशासन	पाँचौं	९८४६७६७३४२	
१३	अर्जुन लामिछाने	सहायक	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	पाँचौं	९८५६०८१८८३	
१४	बृहस्पती अधिकारी	सहायक	प्रशासन/शिक्षा	पाचौं	९८४६३८२०६०	
१५	प्रह्लाद घर्ती	सब ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिड	पाचौं	९८४९९५४५९७	
१६	प्रतिक्षा अधिकारी	सब ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाचौं	९८४६७०५१३५	
१७	ननुराम	सब ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाचौं	९८०४१८५५६४	
१८	अनुराग कुमाल	सब ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाँचौं	९८४६११०००१	
१९	अशोक परियार	कम्प्युटर अपरेटर	विविध	पाचौं	९८५६०७३१०३	

२०	सुजन तिवारी	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६३८१८८८	
२१	राजु पौडेल	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६२६३८०८	
२२	सन्नय ढुंगाना	सहायक	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	चौथो	९८४६१४५५९६	
२३	शिव राज श्रेष्ठ	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६०५९५८७	
२४	शर्मा साह	अ.सव.ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८४४१८२३५०	
२५	समिति हमाल	अ.सव.ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८४४९१५१२९	
२६	हेमराज शाही	अ.सव.ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८५६००२५१४	
२७	चिरञ्जिवी ढुंगाना	अमिन		चौथो	९८४६०६३४१६	
२८	विश्वराज अधिकारी	खा.पा.स.टे.		चौथो	९८४६१६२९४७	
२९	इश्वरी सुवेदी	फिल्ड सहायक			९८४५२७९००७	
३०	माइती चौधरी	उविस			९८१२५६५१४३	
३१	सरस्वती पंगेनी	सामाजिक परिचालक			९८५६०५४९२२	
३२	प्रेम वहादुर क्षेत्री	हलुवा सवारी चालक			९८४२००६५२५	
३३	राम वहादुर अधिकारी	हलुवा सवारी चालक			९८४१७५२०४०	
३४	राजकुमार खड्का	कार्यालय सहयोगी			९८१९१६९९३२	
३५	ओम कुमारी गुरुड	कार्यालय सहयोगी			९८०६६९०३८१	
३६	विनायक खनाल	अपरेटर				
३७	रमेश वहादुर आले	कार्यालय सहयोगी			९८६०६६४१५९	
३८	धनपती ओझा	कार्यालय सहयोगी			९८०८०८८६९२	
३९	श्री वहादुर जि.सी.	कार्यालय सहयोगी			९८०७१३३५९०	
४०	नारायण प्रसाद पौडेल	कार्यालय सहयोगी			९८०६५०८९८०	



४१	चिरञ्जिवी पौडेल	कार्यालय सहयोगी			९८४८२१४०५६	
४२	भुमाया गुरुड	कार्यालय सहयोगी			९८०६६९०३६०	
४३	मनोज सुवेदी	कार्यालय सहयोगी			९८६६००९५९२	

**कृषि तथा पशुसेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरू**

१	मनोज पौडेल	सहायक	कृषि	पाचौ	९८४६२८२२३९	शाखा प्रमुख
२	सुदिप पौडेल	पशु चिकित्सक	पशुसेवा	छैठौं	९८५६०१७८२८	
३	सन्तोष अधिकारी	कृषि स्नातक	कृषि	छैठौं	९८४२२८५४९३	
४	सुर्य अधिकारी	सहायक	कृषि	चौथो	९८४६४४९९२९	
५	हिरामणि घिमिरे	सहायक	कृषि/लापोडेडे	चौथो	९८४३३६३९९९	
६	एकेन्द्र रावल	ना प्र से प्रा	कृषि/लापोडेडे	चौथो	९८६४३९५३९२	
७	प्रकाश धानुक	ना प्रा स	कृषि	चौथो	९८६९३०७५६०	
८	बसन्त पुरी	सहायक	कृषि	चौथो	९८६९८७९४६०	
९	सुवास रेग्मी	सहायक	पशु	चौथो	९८६९९९८७२९	
१०	विमल सुवेदी	सहायक	पशु	चौथो	९८५६०८४६३०	

**आयुर्वेद शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरू**

१	बेचन साह	अधिकृत	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	छैटौं	९८५६०१५०२९	
२	एकेश बहादुर थापा	कविराज निरीक्षक	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	छैटौं	९८४९५८५७२९	
३	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	का.स.			९८४६२०७९६८	
४	रिता खनाल	का.स.			९८९९९६२०९	
५	मिना न्यौपाने	का.स.			९८४६७७८५५८	

**स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण**

क्र स	नाम थर	पद	तह	हाल कार्यरत सस्था	सम्पर्क न	कैफियत
१	डा आयुषमोहन भट्टराई	मे सु	आठौं	रुपाकोट अस्पताल		करार
२	डा सुवास सुवेदी	मे ऋ	आठौं	रुपाकोट अस्पताल		करार
३	राम चन्द्र ओझा	ज स्वा अ	सातौं	स्वास्थ्य शाखा	९८५६०३७४५४	स्थायी
४	राधा सुवेदी	सि अ न मी	छैठौं	स्वास्थ्य शाखा	९८९६६२९६३७	स्थायी
५	युवराज श्रेष्ठ	ज.स्वा.नी	छैठौं	रुपाकोट अस्पताल	९८४६९४६७७७	स्थायी
६	दामोदर अधिकारी	सि अ हे व	छैठौं	थुम्की स्वा चौ	९८४६०२७४९९	स्थायी
७	पुरुषोत्तम प्रसाद गौतम	सि.हे.व.	छैठौं	थुम्की स्वा चौ	९८४६९९७९९५	स्थायी
८	वद्रीनाथ सुवेदी	सि.अ.हे.व	छैठौं	देउराली स्वा चौ	९८४६२७५३९२	स्थायी
९	रविन कुमार श्रेष्ठ	ज.स्वा.नी	छैठौं	हंसपुर स्वा चौ	९८४६०५८९२८	स्थायी

१०	अस्मिता ढुंगाना	ज स्वा नि	छैठौ	हंसपुर स्वा चौ	९८४६४२१४६३	स्थायी
११	मिना कुमारी पौडेल	सि अ न मी	छैठौ	तालवेसी आ स्वा के	९८६०५०४७०४	स्थायी
१२	सुरेन्द्र अधिकारी	क्ष मु अ संयोजक	छैठौ	रुपा गाउँपालिका	९८४६७४४४८७	करार
१३	सरिता बराल	अ हे व	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८१४१९५३३६	स्थायी
१४	टिना लामिछाने	स्टाफ नर्स	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६९०७७१७	करार
१५	शर्मिला सुवेदी	स्टाफ नर्स	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६७०४३३१	करार
१६	गिता देवकोटा	अ न मी	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८५६०२५९५८	स्थायी
१७	तारा देवी गुरुड	अ न मी	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६६०३६०४	स्थायी
१८	विधान तिमिल्सिना	रे ग्रा	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६५४०७७९	करार
१९	अमृत तिवारी	सि अ हे व	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८५६०६१२४३	स्थायी
२०	प्रमोद ढुंगाना	सि अ हे व	स.पाँचौ	थुम्की स्वा चौ	९८५६०६७१२२	स्थाई
२१	निर्मला पौडेल	अ न मी	स.पाँचौ	थुम्की आ स्वा के	९८४९७४७३८३	स्थायी
२२	संगिता कुवर	सि अ हे व	स.पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८०४१७९२७४	स्थायी
२३	दुरमायाँ थापा	सि अ न मी	स.पाँचौ	देउराली स्वा चौ	९८६००६९९४३	स्थाई
२४	विमला पौडेल	सि अ हे व	स.पाँचौ	देउराली स्वा चौ	९८४७२५४०४३	स्थायी
२५	राधा कृष्ण रेग्मी	का स	पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८४६७२९९७४	स्थायी
२६	सुनिता गुरुड	अ हे व	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०६७३३०९०	करार
२७	देवी परियार	अ न मी	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८१६१३४०७४	करार
२८	अस्मिना मियाँ	अ.न.मी	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०४१५२७८६	करार
२९	शर्मिला थापा गोदार	ल्या अ	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८४८१३६०३९	करार
३०	पुनम गुरुड	ल्या अ	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०५१५६०१६	करार
३१	दिनेशराज सुवेदी	अ.हे.व.	स.चौथो	स्यास्त्री आ स्वा के	९८५६०८४९२६	करार
३२	अस्मिता साही	अ न मी	स.चौथो	स्यास्त्री आ स्वा के	९८४६३७४४९३	करार
३३	शुष्मा पोखेल	अ न मी	स.चौथो	थुम्की स्वा चौ	९८४०६८३८९३	करार
३४	निशा आले	अ हे व	स.चौथो	थुम्की स्वा चौ	९७४१८७७८२९	करार
३५	टोप बहादुर श्रेष्ठ	अ हे व	स.चौथो	थुम्की आ स्वा के	९८४२००६८७२	करार
३६	सोनिया श्रेष्ठ	अ हे व	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८४९९४०४५७	करार
३७	वविता हलिदे	अ हे व	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८४३८३९२२६	करार
३८	कृति वंशी	अ न मी	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८२९१४८६६७	करार

३९	आश मायाँ सुनार	अ न मी	स.चौथो	सिद्ध स्वा चौ	९८२५१४२७३१	करार
४०	अशु वंशी	अ न मी	स.चौथो	सिद्ध स्वा चौ	९८६९००४१३९	करार
४१	विनिता श्रेष्ठ	अ न मी	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८२९१३४२७९	करार
४२	मनिषा जोशी	अ न मी	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८१४१७३७५७	करार
४३	प्रियंका गुरुड	ल्या अ	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८२६१६४६६९	करार
४४	निमा गुरुड	अ.हे.व.	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८१७१५७८०१	करार
४५	नितु त्रिपाठी	अ न मी	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८०६६३०४४०	करार
४६	मनिषा श्रेष्ठ	ल्या अ	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८१६१६३४३४	करार
४७	सरिता सुवेदी	अ हे अ	स.चौथो	तालवेसी आ स्वा के	९८२६११४१७०	स्थायी
४८	शुरेश गुरुड	क सा		रुपाकोट अस्पताल	९८०५८९२८०३	करार
४९	कृष्णमायाँ गुरुड	का स		स्वास्थ्य शाखा	९८२४१६७८०१	करार
५०	थमन थापा	ए चालक		रुपाकोट अस्पताल	९८४२००६५३७	करार
५१	सुवास तिवारी	ए चालक		रुपाकोट अस्पताल	९८४२००६४३९	करार
५२	कमला कुमारी खडका	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८१६६३८७३०	करार
५३	यम कुमारी गुरुड	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८१६१३४९२०	करार
५४	ज्योती नेपाली	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८६००८९५८२	करार
५५	चन्द्रकला कुवर	का स		स्यास्त्री आ स्वा के	९८१७१२६३४५	करार
५६	सोविता आले	का स		थुम्की स्वा चौ	९८१५१६९३३०	करार
५७	अप्सरा थापा	का स		थुम्की आ स्वा के	९८०६६९९७२८	करार
५८	सर्वती कुमाल	का स		पोल्याड आ स्वा के	९८४९९९३२१	करार
५९	सुरज कुमार श्रेष्ठ	का स		देउराली स्वा चौ	९८२६१४१५२१	करार
६०	इश्वरी न्यौपाने	का स		हंसपुर स्वा चौ	९८६६००७४७७	करार
६१	शुशिला अधिकारी	का स		तालवेसी आ स्वा के	९८४६३०३६९४	करार

रुपा गाउँपालिका कास्कीमा स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित पदाधिकारीको विवरण

निम्न:

क्र स	पद	नाम थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	अध्यक्ष	नवराज ओझा	९८५६०८४००९	
२	उपाध्यक्ष	लाल सुब्बा गुरुड	९८५६०८४००८	
३	वडाध्यक्ष १ नं वडा	राम बहादुर गोदार	९८५६०८४००१	

४	वडाध्यक्ष २ नं वडा	राजन सुवेदी	९८५६०८४००२	
५	वडाध्यक्ष ३ नं वडा	दिपेन्द्र गौतम	९८५६०८४००३	
६	वडाध्यक्ष ४ नं वडा	मुकुन्द बहादुर वंशी	९८५६०७४००४	
७	वडाध्यक्ष ५ नं वडा	राजन खनाल	९८५६०८४००५	
८	वडाध्यक्ष ६ नं वडा	नारायण गुरुड	९८५६०८४००६	
९	वडाध्यक्ष ७ नं वडा	कृष्ण राज सुवेदी	९८५६०८४००७	
१०	कार्यपालिका सदस्य	कुमारी गुरुड	९८६११४३७४२	
११	कार्यपालिका सदस्य	कृष्ण कुमारी घर्ती	९८४६००१२०२	
१२	कार्यपालिका सदस्य	सरिता सुनार	९८१४१५६२५७	
१३	कार्यपालिका सदस्य	हिता कुमारी रुपाखेती	९८६४४३४७३५	
१४	कार्यपालिका सदस्य	रमेश बहादुर बोटे	९८४६२३५४२२	
१५	कार्यपालिका सदस्य	सरिता माल	९८५६०३८१८७	जिल्ला समन्वय समिति उपप्रमुख
१६	वडा सदस्य १ नं वडा	वृद्धि बहादुर गुरुड	९८४६०६५८५३	
१७	वडा सदस्य १ नं वडा	रामबाबु खनाल	९८४६९९३९०९	
१८	वडा सदस्य १ नं वडा	शान्ता पौडेल	९८४६३८०५०३	
१९	वडा सदस्य १ नं वडा	सुस्मीता वि.क	९८५८४४८७८५	
२०	वडा सदस्य २ नं वडा	रामचन्द्र ओझा	९८०६६१४३०४	
२१	वडा सदस्य २ नं वडा	रामबाबु सुवेदी	९८२९१६००९९	
२२	वडा सदस्य २ नं वडा	अनिता राना	९८१९१८६२९१	
२३	वडा सदस्य ३ नं वडा	राम कृष्ण माल	९८६०१५१७८३	
२४	वडा सदस्य ३ नं वडा	श्याम बहादुर माल	९८२५१०२९३७	
२५	वडा सदस्य ३ नं वडा	शानिसरा वि.क	९८१६१८१८२९	
२६	वडा सदस्य ३ नं वडा	खिमाया परियार	९८०४१५८५२१	
२७	वडा सदस्य ४ नं वडा	राजेश शाही	९८१४१५४६६०	
२८	वडा सदस्य ४ नं वडा	फुल कुमार थापा	९८२४११७५१७	
२९	वडा सदस्य ४ नं वडा	विजया कुमारी राना	९८२७१९२९१८	
३०	वडा सदस्य ४ नं वडा	माया वि.क	९८१९१९०२८९	
३१	वडा सदस्य ५ नं वडा	रामकृष्ण बसौला	९८२६१९२०६३	
३२	वडा सदस्य ५ नं वडा	मिना कमर	९८४६८६९६१४	

३३	वडा सदस्य ५ नं वडा	पान माया परियार	९८१४१६३३६५	
३४	वडा सदस्य ६ नं वडा	शखुरदिन मियाँ	९८४३००५९६८	
३५	वडा सदस्य ६ नं वडा	हर्क बहादुर गुरुड	९८०६६७६८६५	जिल्ला समन्वय समिति सदस्य
३६	वडा सदस्य ६ नं वडा	बुद्धिमाया गुरुड	९८१६६४५०२८	
३७	वडा सदस्य ७ नं वडा	दामोदर भट्टराई	९८४६७४४१२४	
३८	वडा सदस्य ७ नं वडा	राजेन्द्र न्यौपाने	९८४६२००९६८	
३९	वडा सदस्य ७ नं वडा	शोभा वि.क	९८०४१६९१०५	

मिति २०८० साउन १ गतेदेखी २०८१ असार मसान्त सम्म कार्यालय वा अन्तर्गतबाट सरुवा भइएको तथा सरुवा भइएको कर्मचारीको विवरणः

रमाना भई जाने कर्मचारी विवरण

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	रमाना भईएको मिति	सरुवा भइएको कार्यालय	कैफियत
१	सन्तोष ढुंगाना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	२०८०/०७/१२	मुख्य मन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय	सरुवा
२	सन्दिप पौडेल	अधिकृत सातौँ	२०८०/१२/१८	ढोरपाटन नगरपालिका बागलुङ	बहुवा
३	मनोज पौडेल	सहायक पाचौँ	२०८०/१२/१९	कृषि निर्देशनालय पोखरा	बहुवा
४	राजेन्द्र सुवेदी	अधिकृत छैटौँ	२०८१/०३/०६	पोखरा महानगरपालिका कास्की	बहुवा
५	महेश लामिछाने	अधिकृत छठौँ	२०८१/०३/३१	मुख्य मन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय	बहुवा
६	कृष्ण राज शर्मा	अधिकृत छठौँ	२०८१/०३/३१	पोखरा महानगरपालिका कास्की	बहुवा
७	एकेन्द्र रावल	सहायक चौथो	२०८१/०३/३१		काज सरुवा
८	सुर्य राज अधिकारी	सहायक चौथो	२०८१/०४/०८	देवघाट गाउँपालिका	बहुवा
९	सन्तोष अधिकारी	अधिकृत छैटौँ	२०८१/०३/३१	मुख्य मन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय	नयाँ नियुक्ती
१०	राम चन्द्र शर्मा	सहायक चौथो	२०८०/१२/२५	कुश्मा नगरपालिका पर्वत	काज सरुवा
११	दुर माया थापा	सि.अ.न.मी	२०८०/१२/०९	फलेवास नगरपालिका पर्वत	काज सरुवा

सरुवा भई आउने कर्मचारीहरू

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	कार्यालयमा हाजिर मिति	सरुवा भइएको कार्यालय	कैफियत
१	चिरन्जीवी वराल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	२०८०/०७/१३	मुख्य मन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय	
२	जिवन शर्मा	लेखा अधिकृत	२०८०/१२/०६	दुध	काज सरुवा
३	दिपेश रेग्मी	इन्जिनियर	२०८१/०२/३१	लोक सेवा आयोगको कार्यालय	काज सरुवा
४	अभिनव गौतम	इन्जिनियर	२०८१/०२/१४	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	काज सरुवा
५	शुशिल अर्याल	पशु चिकित्सक	२०८१/०२/३०	गल्याङ्ग नगरपालिका स्याङ्जा	बहुवा
६	राम चन्द्र शर्मा	सहायक चौथो	२०८०/१२/१८	कुश्मा नगरपालिका पर्वत	काज सरुवा

मिति २०७९ साउन १ गतेदेखी २०७९ पुस मसान्तभित्र बेलतबी विदा, बैदेशिक अध्ययन निलम्बनमा परेको कर्मचारीको विवरणः

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	मिति	कैफियत
-------	-------------------	----	------	--------

			देखी	सम्म	
१	सुनिता अधिकारी	अनमी	२०७९/०५/१९	२०८२/०५/१८	अध्ययन विदा

#### ४ निकायबाट प्रदान गरिने सेवा

रूपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूबाट मूलभूत रूपमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, रूपा गाउँपालिका कार्यविभाजन नियमावली, २०७५ तथा प्रचलित कानूनले तोकेबमोजिमको सेवा प्रवाह गर्ने ।

५ सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी

नेपाल सरकारबाट स्विकृत सांगठनिक संरचना, स्विकृत दरबन्दी अनुसार शाखाहरूको जिम्मेवारी तोकिएको ।

#### ६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि

नेपाल सरकारबाट स्विकृत कानून तथा गाउँसभाबाट स्विकृत आर्थिक ऐन, २०८० तथा गाउँपालिकाको निर्णयअनुसार सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधिको सम्बन्धमा सबै वडा कार्यालयहरू तथा गाउँपालिकामा नागरिक वडापत्र टाँस गरिएको साथै सोको विवरण वेभसाइटमा पनि राखिएको ।

#### ७ निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

- नेपालको संविधान अनुरूप रूपा गाउँपालिका कास्कीको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम योजना गाउँसभामा प्रस्ताव पेश भइ गाउँसभाको निर्णयअनुसार हुने ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयमा निर्माण हुने ऐनहरू गाउँसभामा प्रस्ताव पेश भइ गाउँसभाको निर्णयअनुसार हुने ।
- नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम कार्यकारीणी अधिकारको प्रयोग गरी हुने निर्णय गाउँ कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयअनुसार हुने ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयहरूमा निर्माण गर्नुपर्ने नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड लगायतका निर्णयहरूको विषयमा कार्यपालिकामा प्रस्ताव पेश भइ सोको निर्णयअनुसार हुने ।
- उल्लेखित निर्णयहरूको अधिनमा रही दैनिक प्रशासन सञ्चालनका सम्बन्धमा आइपर्ने नीतिगत विषयका निर्णय गाउँपालिका अध्यक्षबाट हुने ।
- कार्यालयको दैनिक प्रशासन सञ्चालनका सम्बन्धमा आइपर्ने प्रशासनिक निर्णयहरू सम्बन्धित शाखा प्रमुख तथा वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट हुने ।
- पञ्जीकरणको विषयमा सम्बन्धित सूचकको निवदेनका आधारमा प्रचलित कानूनको परिधिमा रहि स्थानीय पञ्जीकाधिकारीबाटै हुने ।
- अन्य विषयमा प्रचलित कानूनबमोजिम निर्णय गर्ने भनि तोकिएको पदाधिकारीबाट हुने ।

#### ८ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी

- रूपा गाउँपालिका अध्यक्ष तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ।
- वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकारभित्रका विषयमा उजुरी सुन्ने अधिकारी सम्बन्धित वडाअध्यक्ष तथा वडासचिव ।

#### ९ सम्पादन गरेको कामको विवरण

रूपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादित मुख्य मुख्य कामको संक्षिप्त विवरणः

- मिति २०८० साउन १ गतेदेखि २०८० असार मसान्तसम्म बसेको गाउँ सभा र गाउँ कार्यपालिका बैठकको संक्षिप्त विवरणः

क्र स	महिना	गाउँसभा बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	असार २०८१	३	१८	वार्षिक समिक्षा सहित
२	पुष २०८०	१	११	अर्धवार्षिक समिक्षा सहित
क्र स	महिना	कार्यपालिका बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	साउन	१	९	
२	भदौ	१	११	

३	असोज	१	११	
४	कार्तिक	१	१४	
५	मंसिर	१	१४	
६	पुस	२	२८	
७	माघ	२	२१	
८	फाल्गुन	१	५	
९	चैत्र	१	१३	
१०	बैशाक	१	१७	
११	जेष्ठ	२	२२	
१२	असार	३	२४	

स्वीकृत कानूनहरू:

- स्वीकृत ऐनहरू: २१ वटा
- स्वीकृत नियम/कार्यविधि/निर्देशिकाहरू: ३८ वटा
- अन्य: १ वटा
- स्वीकृत कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन भएका तथा वेबसाइटमा समेत प्रकाशित ।
- गाउँसभा बैठक तथा गाउँ कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू गाउँपालिकाको वेबसाइट <https://rupamun.gov.np> मा राखिएको छ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन र १५ शैयाको रुपाकोट अस्पतालको भवन टेन्डरको चरणमा ।
- गाउँपालिकाको ६ वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन रहेको ।
- २ नं वडा कार्यालयको प्रशासकीय र कृषि शाखको भवननिर्माणधिन अवस्थामा ।
- सबै वडा, स्वास्थ्य संस्था र २९ वटा विद्यालयमा इन्टरनेटको सुविधा पुगेको ।
- गाउँपालिकाको आवधिक (पञ्चवर्षिय) योजना तथा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मापदण्ड निर्माण तथा स्वीकृत गरी कार्यान्वयनको चरणमा ।
- आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागी रुपा गाउँपालिकाको दररेट निर्धारण गरिएको ।
- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित अधिल्लो आवमा भुक्तानी दिन बाँकी सम्पन्न भएका योजनाहरूको भुक्तानी भएको ।
- कार्यालयको दरबन्दी तेरिज अनुसारका पदहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई लिखित रूपमा कार्य जिम्मेवारी प्रदान गरिएको ।
- भारतिय सरकारबाट अनुदानमा एम्बुलेन्स प्राप्त गरी सञ्चालनमा ल्याइएको ।
- गाउँपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागी स्वीकृत योजनाहरूको सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ बमोजिम खरिद प्रक्रिया सम्पन्न गरिएको ।
- रुपा गाउँपालिका स्थापना पश्चात हालसम्म गाउँपालिकाबाट सम्पादित मुख्य मुख्य कार्यहरूको समिक्षा सहितको रुपाको संगालो तथा एक झलकमा रुपा प्रकाशन गरिएको ।
- राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरणमा गुनासो फारमको लागी गाउँपालिकाभित्र रहेका भुकम्प पीडितहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा एकमुष्ट रूपमा गाउँपालिकाबाटै सम्पुर्ण प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।
- गाउँपालिकाभित्र का विभिन्न विपद्जन्य घटनाहरूमा विपद् प्रतिकार्य योजना अनुरूपका कार्यहरू सम्पादन गरिएको तथा रुपा गाउँपालिका बराहथोकमा लगायतका विभिन्न स्थानमा बस्ति स्थानान्तरण तथा तत्काल नगद तथा जिन्सि राहत उपलब्ध गराइएको ।
- गाउँपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायहरूको संख्या जम्मा ३७५ जसमा चालू आवको पुष मसान्तसम्म दर्ता भएका १०६ वटा रहेको छ । (२०८१ असार मसान्तसम्म)
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत स्वीकृत ३७० लाभग्राहीहरूमध्ये जम्मा १९८ जना लाभग्राहीहरूले खरको छानो विस्थापनको लागी गाउँपालिकामा निवेदन दर्ता गराएकोमा जम्मा ७१ जनाले अन्तिम किस्ता भुक्तानी लिएको र ३ जनाले पहिलो किस्ता भुक्तानी लिएको ।
- गाउँपालिकाभित्रबाट रुपाकोट अस्पताल सम्म आउँदा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा

- रूपाकोट अस्पतालमा उपचार हुन नसकेको कारणबाट अन्य सरकारी अस्पतालमा रेफर भइ जाँदा न्यूनतम शुल्कमा एम्बुलेन्स सेवा प्रदान ।
- गर्भवती महिलाहरुलाई निशुल्क क्याल्सियम वितरण ।
- गाउँपालिकाभित्रको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाहरुलाई यातायात खर्चमा रु १ हजार थप सहित पोषण प्याकेज वितरण ।

#### प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा रूपाको पहल

- वार्षिक कार्यतालिका स्विकृत गरी सो अनुरूप कार्यसम्पादन तथा नियमित मासिक समिक्षा ।
- नियमित सार्वजनिक सुनुवाई हुने गरेको । चालू आवमा २ पटक सम्पन्न भएको ।
- डिजिटल नागरिक बडापत्रको कार्यान्वयन,
- कार्यपालिकामा प्रवक्ता, कार्यालयहरुमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, सूचना अधिकारी तोकिएको
- सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन बमोजिम स्वतः प्रकाशन गर्ने विषय नियमित रूपमा प्रकाशित । (वार्षिक प्रतिवेदन शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिएको)
- विपद् प्रतिकार्यमा तत्काल उद्धार राहतमा लागिपरेको
- कानूनअनुसार गठन गर्नुपर्ने विषयगत समितिहरु गठन गरी क्रियाशिल रहेका ।
- कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूसँग कार्यविवरण सहितको कार्यसम्पादन सम्झौता गरेको
- लेखा प्रणालीमा SUTRA को पुर्ण प्रयोग सहित भुक्तानीमा EFT अनिवार्य ।
- जिन्स व्यवस्थापनमा PAMS को पूर्ण प्रयोग गरिएको ।
- गाउँसभा तथा कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरु वेभसाइटमा प्रकाशित गरेको ।
- सम्पूर्ण खरिद प्रक्रियामा विद्युतिय खरिद प्रणाली eGP को माध्यमाबाट सम्पादित गरिएको ।
- गरिब घर परिवार पहिचान कार्यक्रम अन्तर्गत ३३१८ घरको तथ्याङ्क संकलन कार्य सम्पन्न भइ तथ्याङ्क भेरिफिकेसनको चरणमा रहेको ।
- गाउँपालिकाभित्र किसान सूचिकरण कार्यक्रममा १८०० सुचिकृत भैसकेको चालू आर्थिक वर्षसम्म सम्पूर्ण तथ्याङ्क डिजिटल तथ्याङ्क प्रकाशित हुने ।
- मनसुनजन्य विपद् बाट क्षति भएका निजि आवासहरुको पुननिर्माणको लागि २०७७ जेष्ठ मसान्तपछि हालसम्म क्षति भएका ३०२ घरको डिजिटल तथ्याङ्क संकलन भइ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिमा पेश भइ १६८ जानको स्विकृत भई प्रथम किस्ता निकास भएकी ।
- एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम: ९० जना शिक्षक सहभागी ।
- कक्षा ६-१२ सञ्चालनमा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरुमा सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन वितरण गरिएको ।
- एक घर एक टनेल अन्तर्गत प्लाष्टिक टनेल तथा हेलनेट रु १००० शुल्कमा वितरण ।
- कृषक प्रोत्साहन: ३५ कृषक समूहले प्रति किसान ५ हजार प्रति समूह १० हजार ।
- निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान: ४२० पशु चौपायामा गराएको ।
- जग्गा चक्लाबन्दी: २३ फर्म समूह लाभान्वित
- बाखा प्रवर्दन कार्यक्रम: १६० बाखा तथा ८ बोका वितरण ।
- भैसी प्रवर्दन कार्यक्रम: ५ समूहमा १०० भैसी वितरण ।
- भकारो सुधार कार्यक्रम: २०० जना कृषक लाभान्वित ।
- निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान: ४२० पशु चौपायामा गराएको ।
- ❖ मासिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा हुने गरेको:
  - हरेक महिनाको ७ गते बस्ने नियमित कार्यपालिका बैठकमा अधिल्लो महिनाको आय व्ययको विवरण सहित समिक्षा गरी सोको प्रतिवेदन सार्वजनिक गरिने ।
  - हरेक वर्षको २ पटक बस्ने गाउँसभामा अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा हुने ।



- ❖ नियमित मासिक वडा समितिको बैठक:
  - हरेक महिनाको ५, १५ र २५ गतेको बैठकमा अधिल्लो बैठकका निर्णय कार्यान्वयन समिक्षा सहित आगामी कार्यदिशा बारे छलफल गरिने ।
- ❖ नियमित समन्वय बैठक:
  - हरेक महिना वडा सचिवहरू तथा विषयगत शाखा प्रमुखहरूसँगको समन्वय बैठक बस्ने ।

प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण

यस गाउँपालिकामा निर्णयहरूको प्रभावकारी रूपमा सूचना व्यवस्थापन गर्नका लागि प्रवक्ताको व्यवस्था गरिएको छ ।  
प्रवक्ताको विवरण:

नाम: कृष्णराज सुवेदी, वडाध्यक्ष ७ नं वडा कार्यालय
पद: प्रवक्ता
फोन न: ९८५६०८४००७
इमेल:krishna.krisadi@gmail.com

सूचना अधिकारीको विवरण:

नाम: लोकनाथ पौडेल
पद: अधिकृत सातौँ
फोन न: ९८५६०७३१०१
इमेल:suchanaadhikari@rupamun.gov.np

सूचनाको हक कार्यान्वयन अवस्था

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ बमोजिम सम्पर्क विन्दुको रूपमा कार्य गर्ने सूचना वर्गीकरण सम्बन्धी कार्यगरी समयवद्ध प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने गराउने, सूचनामा नागरिक पहुँच सरल र सहज बनाउन कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने उल्लिखित ऐनको दफा ५ को उपदफा ३ बमोजिम सूचना सूचिकृत गरी प्रकाशन गर्ने सरोकारवाल व्यक्ति र संस्थाबाट माग भएका सूचना उपलब्ध गराउने र यस कार्यालयबाट प्रकाशित हुने मासिक आवधिक र बार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन र व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्य गर्ने लगायत सूचनाको हक सम्बन्धी आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को पहिलो अर्धबार्षिक अवधिमा माग भएका मौखिक सूचनाहरू प्रवाह गरिएको तथा लिखित रूपमा माग भएको १ निवेदनउपर कारवाही गरी माग बमोजिमको सूचना उपलब्ध गराइएको । अन्य निकायसँग सम्बन्धित निवेदनहरू आवश्यक कारवाहीका लागि तत् निकायमा लेखि पठाइएको । यस गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यालयहरूमा सूचना अधिकारी व्यवस्था भएको ।

ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूचि

क्र.स	कार्यविधि / ऐन	कैफियत
१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको निर्णय वा आदेश वा अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण कार्यविधि, २०७४	
२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७४	
३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कार्यपालिकाका (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	
४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	
५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७४	
६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७४	
७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको भवन तथा योजना मापदण्ड, २०७४	
८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सेवा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	
९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको शिक्षा नियमावली, २०७४	
१०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७५	

११	रूपा गाउँपालिका कास्कीको (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७५	
१२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७५	
१३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	
१४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सम्पत्ति कर तथा भूमिकर व्यवस्थापन ऐन, २०७५	
१५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विपद् जोखिम न्युनिकरण ऐन, २०७५	
१६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	
१७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सम्पत्ति कर भूमिकर ऐन, २०७५	
१८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	
१९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५	
२०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बालबालिकाको अधिकार व्यवस्थित गर्ने ऐन, २०७५	
२१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५	
२२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि प्रसार व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण ऐन, २०७५	
२३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि नीति, २०७५	
२४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको मर्मत सम्भार विशेष कोष सञ्चालन निर्देशिका, २०७५	
२५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको घ वर्ग लाइसेन्स कार्यविधि, २०७५	
२६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको स्वास्थ्य सरसफाई सेवा ऐन, २०७५	
२७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बाल विवाह विरुद्ध कार्यक्रम सञ्चालन खर्च कार्यविधि, २०७५	
२८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७६	
२९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७६	
३०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको एक गाउँ एक उत्पादन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	
३१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको दुध, तरकारी तथा फलफूल ढुवानी तथा उत्पादन आधारित अनुदान कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७६	
३२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको चक्लाबन्दी प्रवर्द्धन (गहा सुधार) कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७६	
३३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बाखा पैचो कार्यक्रमको कार्यविधि, २०७६	
३४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कोरोना भाइरस (Covid 19) सम्बन्धी क्वारेन्टिन र कोरोना कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको मापदण्ड २०७६	
३५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको नश्व सुधार कार्यविधि, २०७७	
३६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको साना किसान अनुदान कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७	
३७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७७	
३८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७७	
३९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सहकारी ऐन, २०७७	
४०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको संस्था दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी ऐन, २०७७	
४१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको खर्चको मापदण्ड, २०७७	
४२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७७	
४३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको योजना अनगमन मुल्याङ्कन तथा फरफारक भक्तानी प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न बनेको कार्यविधि, २०७७	
४४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि व्यवसाय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७	
४५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि व्यवसाय फर्म दर्ता नविकरण गर्न बनेको कार्यविधि, २०७७	
४६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको भूमि बैंक कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७७	

४७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको पशुपक्षी विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७	
४८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको शिक्षकसँगको साझेदारीमा प्रविधिमैत्री शिक्षाको लागि एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यविधि, २०७७	
४९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७	
५०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि २०७७	
५१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	
५२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको राजस्व परामर्श समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	
५३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्य संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८	
५४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको लैङ्गिक समानता तथा समावेशीकरण कार्यविधि, २०७८	
५५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७८	
५६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७८	
५७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७९	
५८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७९	
५९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७९	
६०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विषयगत सिकाइ समुह गठन तथा परिचालन कार्यविधि २०७९	
६१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०८०	
६२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०८०	

#### गाउँपालिकाको खप्ने जिन्सी मालसामानको विवरण

- रूपा २ मा कित्ता नं १३७६ क्षेत्रफल १४ आना जग्गा रहेको।
- रूपा ५ मा कित्ता नं ८३५ क्षेत्रफल १ रोपनी १० आना ३ पैसा ३ दाम जग्गा रहेको ।
- मोटरसाईकल १२ थान,
- चारपाङ्गे सवारी २ थान,
- एम्बुलेन्स २ थान,
- व्याक्-हो लोडर १ थान चालू हालतमा रहेका ।
- सबै जिन्सी PAMS मा अघावधिक भएको ।

मूल्याङ्कनमा गाउँपालिका

- स्थानीय तह क्षमता स्व-मूल्याङ्कनमा प्रासाङ्क(LISA) ८१.२५ अंक
- स्थानीय तहको वित्तिय जोखिम सुचकाङ्कमा प्रासाङ्क (FRA) ६७ अंक
- आव २०८०।०८१ को मूल्याङ्कन प्रतिवेदन सार्वजनिक भएको ।

अध्यावधिक बेरुजु स्थिति  
आर्थिक वर्ष: २०७९/०८०

(रु हजारमा)

गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्ष फस्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
९४१७८	०	०	०	२२५२१	११६६९९

## पशु सेवा शाखा बाट सम्पादित कार्यहरु

विषय : पशु सेवा शाखा बाट सम्पादित कार्यहरु उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा ।

श्री रुपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,  
रुपाकोट, कास्की ।

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा २०८० श्रावण १ देखि हालसम्म पशु सेवा शाखाले गरेका कार्यहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

क्र स	कार्यक्रमको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	लाभान्वित कृषक संख्या
१	हरियो घास बिस्तार कार्यक्रम	८१३०००	८१३०००	१००%	३० वटा व्यावसायिक कृषि फर्महरु
२	घास खेति तथा उत्पादनमा आधारित कृषक अनुदान कार्यक्रम	११५००००	७४९०००	६५.१३%	३५ वटा व्यावसायिक कृषि फर्महरु
३	भकारो सुधार कार्यक्रम	३०००००	२२३०००	७४.५१%	३३ जना कृषकहरु
४	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१५००००	१२६०००	८४.४९%	
५	नक्ष सुधार कार्यक्रम	२५००००	१४६०००	५८.६०%	२९२ गाई भैसीमा निशुल्क कृतिम गर्भाधान गरिएको
६	महामारी/आकास्मित रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००	९५०००	९५.२१%	लम्फी स्किन रोग नियन्त्रण गर्नको लागि औषधी खरिद गरि

					संक्रमित पशुलाई उपचार गरिएको
७	औसधी खरिद तथा शिविर कार्यक्रम	९०००००	५७८०००	६४.२६%	औषधी खरिद गरिएको
८	पशु जोखिम कोष महामारी रोग नियन्त्रण  बिमा तालिम	१०००००	२४०००	२४.६१	२ जना कृषकहरुलाई क्षतिपुर्ती उपलब्ध गरिएको
९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	५००००	५००००	१००%	
१०	एक पालिका एक भैटेरिनरी डाक्टर	५२५०००	१०९०००	२०.८०%	

- ▶ कृषकको फोनकै आधारमा गोठ,खोरमानै गई पशुपंक्षीहरुको मेडिकल उपचार सेवा, माइनर सर्जिकल गाईनोकोलोजिकल उपचार उपचार सेवा प्रदान गरिएको ।
- ▶ पशु सेवा शाखामा आउने कृषकहरुलाई प्राविधिक सुझाव सल्लाह दिइएको ।
- ▶ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र कास्की सँग समन्वय गरि पशुमा पूर्ण खोप कार्यक्रम सुचारुका लागि गाउँपालिका स्तरीय तथा वडा स्तरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरी पशुमा पर्ण खोप संचालन गरिएको ।
- ▶ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र कास्की सँग समन्वय गरि कृतिम गर्भाधान बाट जन्मेका पाडि/बाच्छी हुर्कायवापत यस रुपा गाउँपालिका भित्रका ३१ जना कृषकका ४२ वटा पाडि/बाच्छी लाई रु १०००० का दरले प्रदान गरिएको ।
- ▶ सेवाग्राही कृषकहरुको माग निवेदन अनुसार बिभिन्न कार्यालयहरुमा आबस्यकता अनुसार १५७ वटा सिफारिस गरिएको ।

## शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

- ❖ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको कार्यप्रगति प्रतिवेदन आ.व. २०८०/०८१
- ❖ सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक कर्मचारीहरुको त्रैमासिक तलबी माग फाराम रूजु गरी पेश गरिएको ।
- ❖ शिक्षकको तलबी प्रतिवेदन पारित गराइ तलब निकाशा गरिएको
- ❖ प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको ससर्त तथा गाउँपालिकाको साझेदारी वापतको रकम निकाशा भएको
- ❖ शिक्षकको सम्पति विवरण सङ्कलन गरी राष्ट्रिय किताबखानामा पेश गरिएको
- ❖ सम्मानित सर्वोच्च अदालतको आदेशानुसार शिक्षकको छुट प्राविधिक ग्रेड निकाशा भएको
- ❖ विद्यालयको आर्थिक लेखापरीक्षणका लागि सूचीकृत लेखापरीक्षक खटाइ विद्यालयहरुको लेखापरीक्षण भएको

- ❖ एक शिक्षक एक ल्यापटप माग भइ स्वीकृत भएका र खरिद गरी भुक्तानी माग भएका ल्यापटप अनुगमन गरी निकाशा भएको
- ❖ शैक्षिक कार्यपात्रो २०७९ निर्माण तथा वितरण भएको
- ❖ शिक्षक डायरी तयार तथा वितरण भएको
- ❖ हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्यक्रम सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका छपाइको चरणमा रहेको
- ❖ नियमित गृहकार्यलाई व्यवस्थित गर्न गृहकार्य डायरी प्रकाशन गरिएको
- ❖ पुस्तकालय तथा ICT ल्याव व्यवस्थापन अनुदान परेका विद्यालयको अनुगमन भएको
- ❖ कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान परेका विद्यालयको अनुगमन गरी निकाशा गरिएको
- ❖ निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान निकाशा भएको
- ❖ सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको प्रस्तावनाका आधारमा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि निकाशा भएको
- ❖ कक्षा ९ र १० मा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदानको रकम निकाशा भएको
- ❖ दिवा खाजाका लागि विद्यालयको मागका आधारमा निकाशा गरिएको
- ❖ प्रति विद्यार्थी लागत, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदा, छात्रवृत्ति न लगायतका अनुदान निकाशा भएको
- ❖ कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन नतिजा प्रकाशन तथा ग्रेडसिट प्रमाणपत्र वितरण गरिएको
- ❖ सेनिटरी प्याड तथा भेन्डिड मेसिन खरिद गरिएको
- ❖ नमूना विधायलका लागि पेशकी निकाशा भएको
- ❖ रिक्त दरबन्दीका शिक्षकको करार पदपूर्तिका लागि अनुमति तथा छनोटका कार्यहरू आवश्यकतानुसार भएका
- ❖ दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू

## कृषि सेवा शाखा

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा यस आ.व २०८०/०८१ को आर्थिक वर्षमा कृषि विकास गरेका कार्य विवरण यस अनुरोध छ ।

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	लाभान्वित कृषक संख्या
१	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२००००००	१२००००००	१००%	९२०
२	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (कृषि एम्बुलेन्स )	५०००००	४७९०००	९५.९९%	१९
३	किसान सुचिकरण	२०००००	१९८०००	९९.४८%	२६७६
४	कृषि, पशुपक्षी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००	९९०००	९९.९९%	
५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	१४००००	२८०००	२०%	१
६	सिप्लिकान तथा स्थानीय सम्भावना भएका बालि प्रवर्द्धन कार्याक्रम	५०००००	१९०००	३.९९%	२००
७	कृषक तालिम कार्यक्रम	२०००००	१८२०००	९१.०७%	
८.	कृषि स्नातक करार	५०००००	४९७०००	९९.५८%	
९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	५०००००	५०००००	१००%	
१०	न्यूनतम समर्थन मूल्य अनुदान	३५०००००	०	०	
११	खायन आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००	०	०	
१२	समन्वयात्मक तालिम/ गोष्ठी तथा कृषक तालिम /भ्रमण	४०००००	०	०	
१३	गाउँपालिका स्तरीय संकलन केन्द्र निर्माण ब्यवस्थापन	२५०००००	०	०	
१४	विभिन्न वडाहरुमा प्याज अदुवा लसुन हलेदो खेती विस्तार कार्यक्रम	६००००००	०	०	

- ❖ ६७ वटा कृषक समूह गठन तथा दर्ता भएका
- ❖ सिप्लिकान तथा स्थानीय सम्भावना भएका बालि प्रवर्द्धन कार्याक्रम अन्तर्गत १०० वटा सिप्लिकानको विरुवा परिक्षणको रुपमा ल्याईएको ।

- ❖ मौरीको चरनक्षेत्र विस्तारको लागि १२०० वटा चिउरी र कल्की तथा अमलाको विरुवा ५० वटा वितरणको तयारी भईरहेको ।
- ❖ १९ वटा कृषि फर्म समुह तथा सहकारी उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमबाट लाभान्वित भएका(कृषि एम्बुलेन्स )
- ❖ २५७ वटा कृषि तथा पशुपक्षी फर्महरू दर्ता भएका
- ❖ २६७६ किसान परिवारहरू (करिव ७६.४५%) किसान सुचिकरणमा प्रविष्ट भईसकेको ।
- ❖ मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ९२० घरधुरीलाई १९९५ वटा मौरी सहितको घार वितरण गरिएको ।
- ❖ नियमित रूपमा कृषकका बालीनालीमा देखा परेका रोग, किरा जस्ता समस्याहरूको समाधानका निम्ति फोन कै भरमा फिल्डमा पुगी सेवा प्रदान गर्दै आएको,
- ❖ सिजन अनुसार विभिन्न बालिहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्न तथ्याङ्क संकलन तथा ऋप कटिड गरेको ।

## खानेपानी तथा सरसफाई शाखा

क्र.स	वडा	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	कामको प्रकार	कैफियत
१	४	साखर गडुवा खानेपानी योजना खानेपानी मर्मत	१० लाख	पाइप लाईन खन्ने पुर्ने र पाइप खरिद्ध काम चालु अवस्थामा रहेको	भुक्तानी बाँकी
२	१	रैकर वेशी खानेपानी टंकी निर्माण	३ लाख	२० घ.मीटरको टंकी निर्माण	
३	१	च्यापा खानेपानी	३० हजार	पघेरो मर्मत	
४	१	देउपुर पेशी उपल्लो खानेपानी	४५ हजार	मुहान संरक्षण	
५	१	च्यार्प खानेपानी खाल्टे च्यार्पे	९० हजार	मुहान संरक्षण	
६	१	छहरे खानेपानी स्यात्री	४५ हजार	इन्टेक मुहान संरक्षण	
७	१	रमिते खानेपानी	२० हजार	मुहान संरक्षण	
८	१	भिरपानी खानेपानी	२० हजार	मुहान संरक्षण	
९	१	कुनाको मुख खानेपानी	४० हजार	मुहान संरक्षण	



१०	१	देउपुर वेशी तगारा मुख	४५ हजार	मुहान संरक्षण	
११	१	मकै खोरिया खानेपानी योजना	१ लाख २० हजार	इन्टेक CC निर्माण र GI पाईप खरिद्ध फिटिङ्ग	
१२	१	छापडाँडा दलित बस्ती खानेपानी	७० हजार	टंकी निर्माण	
१३	२	मगर गाउँ खानेपानी टंकी निर्माण	२ लाख	काम नभएको	
१४	३	छापपाखाँ खानेपानी योजना	२ लाख	खानेपानी धारा निर्माण	
१५	४	माउँडाँडा खानेपानी योजना	२ लाख	५० हजारको B.P.T निर्माण भएको	
१६	४	ज्यामीरे पधेरा संरक्षण	१ लाख	टंकी निर्माण	
१७	५	लप्सीखोला पम्पीङ्ग खानेपानी योजना	२ लाख	GI पाईप खरिद्ध तथा फिटिङ्ग	
१८	५	लप्सीबोट खानेपानी योजना	५० हजार	काम नभएको	
१९	६	भार्पोला खानेपानी योजना उल्लो तालवेशी	२ लाख	मुहान संरक्षण ६ घ. मीटरको टंकी निर्माण	
२०	७	जुकेपानी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	५० हजार	मुहान संरक्षण	
२१	७	कार्तिके खर्क खानेपानी योजना	२ लाख ५० हजार	इन्टेक र टंकी निर्माण पाईप खरिद्ध तथा खन्ने पर्ने काम सम्पन्न	
२२	७	हंसपुर गुरुडको पधेरा मर्मत	१ लाख		
२३	७	रामकोट सोलर लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	२ लाख	१७० वटा धाराको सामाग्री खरिद्ध गरि फिटिङ्ग गरिएको	

रुपा जलस्रोत समितिबाट ५ वटा खानेपानी तथा सरसफाई समितिलाई अस्थायी रुपा दर्ता प्रमाणपत्र दिई म्याद थप गरिएको ।

## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

### प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारिका लागी रुपान्तरण पहल

#### योजना कार्यक्रम

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारिका लागी रुपान्तरण पहल योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि रुपा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको मातहतमा रही स्थापित रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. ०७९/०८० मा श्री श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत स्वीकृत रोजगारीको हकसम्बन्धी ऐन, २०७५, रोजगारीको हकसम्बन्धी नियमावली २०७५, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७५, कामका लागी पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी २०७७ र युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल आयोजना (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधी-२०७६ को परिधिमा रही यस गाउँपालिका मा सुचिकृत ७७७ जना बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई संविधान प्रदत्त रोजगारिको हक संरक्षणका लागी न्युनतम १०० दिनको रोजगारी दिनेगरी नेपाल सरकार सशर्त अनुदान र वैदेशीक ऋण सहयोग( सोधभर्ना) मार्फत प्राप्त बजेटका आधारमा रहि लक्षित बर्गहरुलाई प्रत्यक्ष लाभ हुनेगारि कार्यक्रमहरु लागू गरि समापन गरियो।

संघ तथा प्रदेश तहको निर्वाचन २०७९ ले कार्यक्रम सञ्चालनका लागी केहि मात्रामा ढीलापन सिर्जना गरेको देखियो यधपी यो आर्थिक वर्षका सम्पूर्ण निर्दिष्ट कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि समापनतर्फ प्रयासरत छन । निरन्तर फलोअपका कार्यहरु गरिरहेको अवस्थामा केही योजनाहरु सम्पन्न भएका छन यद्यपि युवारुपा अन्तरगत ५० दिने सिपमुलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्य हालसम्म पनि सेवा प्रदायक सम्पर्कमा नआएको हुदा अपेक्षित उपलब्धिहरु हासिल गर्न कठिन भयको छ।

## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम(PMEP) तथा युवा रोजगारिका लागी

### रुपान्तरण पहल योजना कार्यक्रम

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारिका लागी रुपान्तरण पहल योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि रुपा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको मातहतमा रही स्थापित रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. ०८०/०८१ मा श्री श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत स्वीकृत रोजगारीको हकसम्बन्धी ऐन, २०७५, रोजगारीको हकसम्बन्धी नियमावली २०७५, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७५, कामका लागी पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी २०७७ र युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल आयोजना (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधी-२०७६ को परिधिमा रही यस गाउँपालिका मा सुचिकृत ६०१ जना बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई संविधान प्रदत्त रोजगारिको हक संरक्षणका लागी न्युनतम १०० दिनको रोजगारी दिनेगरी नेपाल सरकार सशर्त अनुदान

र वैदेशीक ऋण सहयोग( सोधभर्ना) मार्फत प्राप्त बजेटका आधारमा रहि लक्षित बर्गहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ हुनेगरी कार्यक्रमहरू तय गर्नका लागि प्राप्त बजेट स्रोत सुनिश्चित भएको छ।

यस आर्थिक वर्षका सम्पूर्ण निर्दिष्ट कार्यक्रमहरू सञ्चालन का लागि रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत निरन्तर फलोअपका कार्यहरू गरिरहेको अवस्थामा केही योजनाहरू सम्पन्नका चरणमा भएका छन् यद्यपि युवारूप(YETI) कार्यक्रम अन्तरगत रहि ४० जना सुचिकृत बेरोजगार युवाहरूलाई ५० दिनको रोजगारी र ५० दिने सिपमुलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी बजेट प्राप्त भएकोमा मन्त्रालय मार्फत सेवा प्रदायक खरिद प्रकियामा समेत समावेश भइसकेको मा समेत कार्यक्रम रद्द गरिएकाले पुन विकास योजना निर्माण गरि रोजगारी सृजना गरि कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

समग्रमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ विभिन्न ३१ वटा योजना हरु मार्फत कुल रु खर्च भुक्तानी गरिएको छ जुन कुल कार्यक्रम बजेट को प्रतिशत हुन आउछ ।

**क) रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. ०८०/०८१ मा सम्पादित कार्यहरू**

१।	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको स्थानीय कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन भएको,
२।	अघिल्लो आर्थिक वर्षको कार्यक्रमको भौतिक र वित्तीय प्रगति विवरण कार्यक्रमवाट विकास भएको <del>मन्त्रालय</del> प्रणालिमा प्रविष्ट भएको ,
३।	चालु आर्थिक वर्षमा मा रोजगार प्रदान गर्ने गरी सुचिकृत ६०१ जना बेरोजगार व्यक्तीहरूको विवरण <del>मन्त्रालय</del> प्रणालिमा प्रविष्ट भएअनुरूप प्राथमिकता क्रम सहित विवरण प्राप्त भएको र सो विवरण स्विकृत गरिएको, जसमध्ये पुरुष ३८९ र महिला २१२ रहेका,
४.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका२०७५ बमोजिम गठित प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम स्थानीय निर्देशिक समिति ले विभिन्न एजेण्डाहरू मा छलफल गरि निर्णय गरि कार्यान्वयन गरेको,
५.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सञ्चालित हुने कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजनाहरूको प्राविधिक सहकार्य तथा युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल योजना मार्फत सञ्चालिक कार्यक्रमहरूको प्रत्यक्ष अनुगमन, मुल्यांकन तथा समग्र कार्यक्रम मन्त्रालयको निर्देशन बमोजिम कार्यान्वयन गरिएको
७।	रोजगारमा खटिएका बेरोजगार व्यक्तिहरूको पारिश्रमिक वापतको रकम बैकिङ्क प्रणालीमार्फत सोझै व्यक्तीगत खातामा भुक्तानी गरिएको,

८।	विभिन्न रोजगार आयोजनाहरूबाट माग भए बमोजिम सूचिकृत वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारिका लागि खटाउने कार्य भएको, रोजगारी सिर्जना का लागि विनियोजित योजनाहरूकोविवरण तल उल्लेख गरिएको छ।																														
९।	चालु आ.व. का लागि ४० जना सुचिकृत वेरोजगार हरुका लागि ५० कार्यदिने सिपमुलक तालिम का लागि श्री श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय मार्फत स्वीकृत प्राप्त गरिएको, जसमा ४० जना वेरोजगार हरुका लागि प्लम्बिड र ईलेक्ट्रिसीयन को तालिम माग गरिएकोमा मन्त्रालय मार्फत प्राप्त पत्रानुसार सो तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नसकीएकोले सो का लागि विनियोजित बजेटलाई पौषमा वसेको गाउसभा मार्फत विभिन्न विकास योजनाहरू स्विकृत गरि कार्यान्वयन गरिएको ।																														
१०.	विभिन्न कार्यक्रमहरूमार्फत वेरोजगार समस्या समाधानका लागि रुपा गाउपालिका गाउकार्यपालिका संग निरन्तर समन्वय र सहकार्यमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरि वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सेवा प्रदान गरिएको ,																														
११.	वडा कार्यालय संगको समन्वयमा रोजगारमुलक योजना को इस्टिमेट गरि योजना सम्झौता गरी वेरोजगार युवाहरूलाई रोजगारमा संलग्न गराउनका लागि समन्वय र सहजिकरण गरिइएको ।																														
१२	रुपा गाउपालिकाको स्थानिय रोजगार रणनीतिको लागि विविध कार्य सञ्चालन गरि पहिलो ड्राफ्ट तयार गरिएको र सो सम्बन्धी कार्य सम्पादन आगामी आ.व. मा गरिनेछ ।																														
१३	श्रमको सम्मान राष्ट्रिय अभियान अन्तरगत का कार्यगतिविधी सञ्चालन गरिएको ।																														
१४.	आगामी आ.व. २०८१/०८२ का लागि फाल्गुण मसान्त सम्मको समयसिमा राखी गरिएको आवेदन दर्ता अभियान मार्फत कुल २७७ जना वेरोजगार युवा वर्ग लाई रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणाली मा विवरण प्रविष्ट गरिएको छ , जसमा वडागत रुपमा तपसिल बमोजिमको वेरोजगार संख्या रहेको छ ।																														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>वडा</th> <th>सुचिकृत वेरोजगार संख्या</th> <th>क्र.स.</th> <th>वडा</th> <th>सुचिकृत वेरोजगार संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>एक</td> <td>१९ जना</td> <td>२</td> <td>पाच</td> <td>३६ जना</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>दुई</td> <td>५६ जना</td> <td>४</td> <td>छ</td> <td>७६ जना</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>तीन</td> <td>२४ जना</td> <td>६</td> <td>सात</td> <td>३८ जना</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>चार</td> <td>२३ जना</td> <td colspan="2">कुल जम्मा</td> <td>२७२ जना</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	वडा	सुचिकृत वेरोजगार संख्या	क्र.स.	वडा	सुचिकृत वेरोजगार संख्या	१	एक	१९ जना	२	पाच	३६ जना	३	दुई	५६ जना	४	छ	७६ जना	५	तीन	२४ जना	६	सात	३८ जना	७	चार	२३ जना	कुल जम्मा		२७२ जना
क्र.स.	वडा	सुचिकृत वेरोजगार संख्या	क्र.स.	वडा	सुचिकृत वेरोजगार संख्या																										
१	एक	१९ जना	२	पाच	३६ जना																										
३	दुई	५६ जना	४	छ	७६ जना																										
५	तीन	२४ जना	६	सात	३८ जना																										
७	चार	२३ जना	कुल जम्मा		२७२ जना																										

१५	आगामी आ.व. २०८१/०८२ का लागि विभिन्न २० शिर्षकमा रोजगारी सृजना हुनेगरी योजनाहरू विनियोजित गरिएको छ । जसमार्फत सुचिकृत वेरोजगार युवाहरू का लागि न्युनतम रोजगारीको प्रत्याभुत गराउने लक्ष्य राखिएको छ ।
	वैदेशिक रोजगार तर्फ
१३	वैदेशिक रोजगार बोर्ड मार्फत प्राप्त सुचना र जानकारीहरूलाई आमनागरिक समक्ष पुग्नेगरी सुचना प्रवाह गरिइएको ।
१४	श्रम स्विकृती (नया र पुनः) दुवै तर्फका कार्यका लागि तयार रहेको तर हालसम्म कोहि पनि सम्पर्कमा नआएको अवस्था ।
१५	वैदेशिक रोजगार कल्याणकारी कोषमार्फत प्रदान हुने सहायता, क्षतिपुर्ती, उदार राहत कार्यमा निरन्तरता ।
१६	पुनःएकिकरण कार्यक्रम लाई निरन्तरता ।
१७	विविध सुचना जानकारीमुलक सन्देश हरुको प्रवाह गरिएको ।

**प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ खर्च रकम**

क्र.स	योजनको नाम	गाउँपालिका / वडा	बजेट	कटिन्जेन्सी	भुक्तानी रकम	भु मिति
१	सिमपानी देखि मादी बगर सम्म मो.वा. सिडिवाटो	वडा नं १	३०००००	३०००	२४७२९४	२०८०।११।२३
२	थुम्की देखि रामवजार मो वा सोलिङ	वडा न २	१५००००	१५००	११२१९६	२०८१।०२।१७
३	खेलने चौतारी भिरको चौतारी सोलीङ	वडा न २	१५००००	१५००	१४८५००	२०८०।१०।१७
४	विलमादे कोइराले मनहरी मो.वा. सोलिङ तथा चौतराहरू मर्मत सुधार	वडा नं ३	३०००००	३०००	२९७०००	२०८१।०३।१९
६	माउडाडा मोटरवाटो सोलिङ तथा स्तरोन्नती	वडा न ४	३०००००	३०००	२८७२८८	२०८१,०३,१८
७	हटिया ठूलो पधेरा सिडिवाटो	वडा नं ५	१०००००	२०००	१९८०००	२०८१।०१।०२
८	विमिरे मण्डली सिडिवाटो	वडा नं ५	२०००००	२०००	१९८०००	२०८१।०२।३०
९	खडागाउ सिडिवाटो	वडा नं ५	१०००००	१०००	९९०००	२०८१,०३,०१
१०	चिसापानी मोटरवाटो सोलिङ	वडा न ६	१०००००	१०००	९९०००	२०८०।१०।१७
११	भोर्ले मोटरवाटो सोलिङ	वडा न ६	१०००००	१०००	९९०००	२०८०।०९।१६
१२	आपुखोला मोटरवाटो सोलिङ	वडा न ६	१०००००	१०००	९९०००	२०८०।०९।२३

१३	मियागाउ, भिरचोक सिडिवाटो	वडा नं ६	१०००००	१०००	९९०००	२०८१।०२।३०
१४	थापागाउ मोटवाटो सोलिड	वडा नं ६	१०००००	१०००	९९०००	२०८०।०९।१६
१५	कपासे समिचौतरा गैर्हा वाटो सोलिड	वडा नं ७	२०००००	२०००	१८९५९७	२०८१।०३।१७
१६	माझगाउ गैरापोखरी सोलिड	वडा नं ७	२०००००	२०००	१९८०००	२०८१.०३.२१
१७	रुपा गाउँपालिका (सडक मर्मत सम्भार, नदी नियन्त्रण, प्रकोप व्यवस्थापन, सरसफाई कार्यक्रम)	रुपा गापा	२२०००			
	जम्मा		२५२२०००	२६०००	२४६९८७५	

## आर्थिक प्रशासन शाखा

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१													
क्र. सं.	स्रोत	बजेट उपशीर्षक	बजेट			निकासा				खर्च			
			चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
१	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँ कार्यपालिका	१,३५,१५,०००.००	५,७६,३१,७००.००	७,११,४६,७००.००	६८,६०,८६३.७१	२,५७,९०,४३८.००	०.००	३,२६,५१,३०१.७१	६८,६०,८६३.७१	२,५७,९०,४३८.००	०.००	३,२६,५१,३०१.७१
२	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालिका - शिक्षा	१६,४०,०००.००	०.००	१६,४०,०००.००	११,२०,७८१.००	०.००	०.००	११,२०,७८१.००	११,२०,७८१.००	०.००	०.००	११,२०,७८१.००
३	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालिका - स्वास्थ्य	८,५३,३००.००	४,००,०००.००	१२,५३,३००.००	१,२४,८७४.००	२,४७,५००.००	०.००	३,७२,३७४.००	१,२४,८७४.००	२,४७,५००.००	०.००	३,७२,३७४.००
४	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालिका - कृषि	३६,००,०००.००	०.००	३६,००,०००.००	१८,८७,४८७.००	०.००	०.००	१८,८७,४८७.००	१८,८७,४८७.००	०.००	०.००	१८,८७,४८७.००
५	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालिका कन्टेजेन्सी खर्च	०.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	३,४८,९६३.००	०.००	३,४८,९६३.००	०.००	३,४८,९६३.००	०.००	३,४८,९६३.००

६	शसर्त अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	१६,९९,००,००० .००	०.००	१६,९९,००,००० .००	१५,६७,९८,६४६ .९४	०.००	०.० ०	१५,६७,९८,६४६ .९४	१५,६७,९८,६४६ .९४	०.००	०.० ०	१५,६७,९८,६४६ .९४
७	शसर्त अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	१,०९,३८,०००. ००	०.००	१,०९,३८,०००. ००	१,०९,३८,०००. ००	०.००	०.० ०	१,०९,३८,०००. ००	१,०९,३८,०००. ००	०.००	०.० ०	१,०९,३८,०००. ००
८	शसर्त अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	४४,८३,०००.००	०.००	४४,८३,०००.००	३७,२८,६३७.४४	०.००	०.० ०	३७,२८,६३७.४४	३७,२८,६३७.४४	०.००	०.० ०	३७,२८,६३७.४४
९	शसर्त अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	३४,००,०००.००	०.००	३४,००,०००.००	२६,९१,५१५.००	०.००	०.० ०	२६,९१,५१५.००	२६,९१,५१५.००	०.००	०.० ०	२६,९१,५१५.००
१०	शसर्त अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	५९,००,०००.००	०.००	५९,००,०००.००	४७,५९,५३३.००	०.००	०.० ०	४७,५९,५३३.००	४७,५९,५३३.००	०.००	०.० ०	४७,५९,५३३.००



११	शसर्त अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००
१२	शसर्त अनुदान पुँजीगत	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	६७,००,०००.००	६७,००,०००.००	०.००	६७,००,०००.० ०	०.० ०	६७,००,०००.००	०.००	६७,००,०००.० ०	०.० ०	६७,००,०००.००
१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	४३,००,०००.००	४३,००,०००.००	०.००	२६,२५,३४२.० ०	०.० ०	२६,२५,३४२.००	०.००	२६,२५,३४२.० ०	०.० ०	२६,२५,३४२.००
१४	शसर्त अनुदान पुँजीगत	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.० ०	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.० ०	३,००,०००.००
१५	शसर्त अनुदान पुँजीगत	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.० ०	०.० ०	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.० ०	०.० ०	१२,००,०००.००

१६	शसर्त अनुदान पुंजीगत	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०.००	१७,८४,६६७.० ०	०.० ०	१७,८४,६६७.००	०.००	१७,८४,६६७.० ०	०.० ०	१७,८४,६६७.००
१७	विषेश अनुदान चालु	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	१,२०,००,०००. ००	०.००	१,२०,००,०००. ००	१,२०,००,०००. ००	०.००	०.० ०	१,२०,००,०००. ००	१,२०,००,०००. ००	०.००	०.० ०	१,२०,००,०००. ००
१८	समपुरक अनुदान पुंजीगत	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	६८,००,०००.० ०	०.० ०	६८,००,०००.००	०.००	६८,००,०००.० ०	०.० ०	६८,००,०००.००
१९	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँ कार्यपालि का	९,१५,०००.००	१८,८५,०००.००	२८,००,०००.००	५,६३,०००.००	१३,६५,०००.० ०	०.० ०	१९,२८,०००.००	५,६३,०००.००	१३,८८,६९२.० ०	०.० ०	१९,५१,६९२.००
२०	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालि का - शिक्षा	४८,६०,०००.००	०.००	४८,६०,०००.००	२९,६५,०९९.००	०.००	०.० ०	२९,६५,०९९.००	२९,६५,०९९.००	०.००	०.० ०	२९,६५,०९९.००
२१	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालि का - स्वास्थ्य	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	८१,०००.००	०.००	०.० ०	८१,०००.००	८१,०००.००	०.००	०.० ०	८१,०००.००
२२	समानिक रण अनुदान	रुपा गाउँपालि का - कृषि	१७,००,०००.००	०.००	१७,००,०००.००	५,५३,९१२.००	०.००	०.० ०	५,५३,९१२.००	५,५३,९१२.००	०.००	०.० ०	५,५३,९१२.००

२३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	प्रदेश सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	१८,९८,१२२.० ०	०.० ०	१८,९८,१२२.००	०.००	१८,९८,१२२.० ०	०.० ०	१८,९८,१२२.००
२४	समपुरक अनुदान पुँजीगत	प्रदेश सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	२४,६१,८९९.० ०	०.० ०	२४,६१,८९९.००	०.००	२४,६१,८९९.० ०	०.० ०	२४,६१,८९९.००
२५	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँ कार्यपालि का	१४,४४,०००.००	१९,२०,०००.००	३३,६४,०००.००	६,९५,८४२.००	८४,६९९.००	०.० ०	७,८०,५४१.००	६,९५,८४२.००	८४,६९९.००	०.० ०	७,८०,५४१.००
२६	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँपालि का - स्वास्थ्य	६,९०,०००.००	०.००	६,९०,०००.००	३,९८,६१५.००	०.००	०.० ०	३,९८,६१५.००	३,९८,६१५.००	०.००	०.० ०	३,९८,६१५.००
२७	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँपालि का - कृषि	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००
२८	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँ कार्यपालि का	५,५०,५९,०००. ००	४४,५८,३००.००	५,९५,१७,३००. ००	३,५४,१८,३४७. ८०	१९,५७,७९५.० ०	०.० ०	३,७३,७६,१४२. ८०	३,५२,२४,१७२. ८०	१९,५७,७९५.० ०	०.० ०	३,७३,८१,९६७. ८०
२९	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँपालि का - शिक्षा	७२,९६,०००.००	०.००	७२,९६,०००.००	७२,९०,९९९.००	०.००	०.० ०	७२,९०,९९९.००	७२,९०,९९९.००	०.००	०.० ०	७२,९०,९९९.००

३०	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँपालि का - स्वास्थ्य	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	२,७७,५९०.००	०.००	०.० ०	२,७७,५९०.००	२,७७,५९०.००	०.००	०.० ०	२,७७,५९०.००
३१	राजस्व बाँडफाँड	रुपा गाउँपालि का - कृषि	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.० ०	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.० ०	५०,०००.००
३२	आन्तरि क श्रोत	रुपा गाउँ कार्यपालि का	५,०५,२२,३९४. ६४	४,३८,०२,०१८. ५०	९,४३,२४,४१३. १४	३,७१,८०,५४६. ३०	१,८८,५६,४५८ .००	०.० ०	५,६०,३७,००४. ३०	३,७१,८०,५४६. ३०	२,०३,५६,४५८ .००	०.० ०	५,७५,३७,००४. ३०
३३	आन्तरि क श्रोत	रुपा गाउँपालि का - शिक्षा	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	२,५७,२००.००	०.००	०.० ०	२,५७,२००.००	२,५७,२००.००	०.००	०.० ०	२,५७,२००.००
३४	आन्तरि क श्रोत	रुपा गाउँपालि का - स्वास्थ्य	८,०६,७००.००	१५,००,०००.००	२३,०६,७००.००	५,२५,३३०.००	९,४५,०९७.००	०.० ०	१४,७०,४२७.००	५,२५,३३०.००	९,४५,०९७.००	०.० ०	१४,७०,४२७.००
जम्मा			३५,१५,२२,३९४ .६४	१४,४५,५७,०१८ .५०	४९,६०,७९,४१३ .१४	२८,७०,०७,८१८ .३९	७,३३,६५,९८० .००	०.० ०	३६,०३,७३,७९८ .३९	२८,६८,१३,६४३ .३९	७,४८,८९,६७२ .००	०.० ०	३६,१७,०३,३१५ .३९

रु. हजारमा

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०९-२०८१/०३/३१					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	आर्थिक विकास	७,०१,१२,०००.००	४,९७,१२,५११.८०	७०.९	२,०३,९९,४८८.२०
२	सामाजिक विकास	२०,४५,१०,९७३.००	१८,४०,१९,३१७.७८	८९.९८	२,०४,९१,६५५.२२

१	शिक्षा	१४,१०,७२,०००.००	१३,३४,७३,९४९.००	९४.६१	७५,९८,०५१.००
२	स्वास्थ्य	४,०२,२५,०००.००	३,५८,२५,३२७.७८	८९.०६	४३,९९,६७२.२२
३	खानेपानी तथा सरसफाई	५५,९५,०००.००	२९,२७,३५०.००	५२.३२	२६,६७,६५०.००
४	भाषा तथा संस्कृति	२७,१०,०००.००	२०,९६,७०४.००	७७.३७	६,१३,२९६.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३३,९५,०००.००	२०,०१,९१३.००	५८.९७	१३,९३,०८७.००
६	युवा तथा खेलकुद	३७,००,९७३.००	१०,४१,२५४.००	२८.१३	२६,५९,७१९.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७८,१३,०००.००	६६,५२,८२०.००	८५.१५	११,६०,१८०.००
३	पूर्वाधार विकास	१०,१५,०९,०१८.५०	४,१७,५७,०२५.००	४१.१४	५,९७,५१,९९३.५०
१	यातयात पूर्वाधार	६,७२,५७,६२०.५०	२,६७,७३,६०१.००	३९.८१	४,०४,८४,०१९.५०
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,३०,०१,३९८.००	१,३८,०२,९८२.००	४१.८३	१,९१,९८,४१६.००
३	ऊर्जा	८,००,०००.००	७,८७,७४०.००	९८.४७	१२,२६०.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	४,५०,०००.००	३,९२,७०२.००	८७.२७	५७,२९८.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,०१,६३,३००.००	६१,७८,७८६.००	६०.८	३९,८४,५१४.००
१	विपद व्यवस्थापन	१६,५८,३००.००	१५,०९,७६०.००	९१.०४	१,४८,५४०.००
२	कानून तथा न्याय	६,००,०००.००	३,३६,६८०.००	५६.११	२,६३,३२०.००
३	तथ्यांक प्रणाली	६,००,०००.००	४,८७,७२६.००	८१.२९	१,१२,२७४.००
४	गरिबी निवारण	१२,००,०००.००	७,०५,०७५.००	५८.७६	४,९४,९२५.००
५	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४७,०५,०००.००	२०,०३,४८५.००	४२.५८	२७,०१,५१५.००
६	प्रशासकीय सुशासन	१३,००,०००.००	११,३६,०६०.००	८७.३९	१,६३,९४०.००

७	वित्तीय सुशासन	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,९७,८४,१२१.६४	८,००,३५,६७४.८१	७२.९	२,९७,४८,४४६.८३
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,९७,८४,१२१.६४	८,००,३५,६७४.८१	७२.९	२,९७,४८,४४६.८३
कुल जम्मा		४९,६०,७९,४१३.१४	३६,१७,०३,३१५.३९	७२.९१	१३,४३,७६,०९७.७५

## सहकारी शाखा:

सहकारी शाखाको वार्षिक प्रतिवेदन यस प्रकार रहेको छ।

क्र स	शिर्षक	संख्या
१	रूपा गाउँपालिका दर्ता भएका सहकारीहरू	२६ वटा
२	COPOMIS मा दर्ता भएका सहकारीहरू	१९ वटा

## रूपा गाउँपालिकामा दर्ता भएका सहकारी संस्थाको विवरण:

क्र.स.	सहकारी संस्थाको नाम	वडा नं/टोल	अध्यक्ष/प्रबन्धकको नाम थर	सम्पर्क नं	कैफियत
१	आरुखर्क कृषि सहकारी संस्था लि.	रूपा -७ हंसपुर	रामजी प्रसाद सुवेदी	९८४६१७६०६८	
२	उन्नतिशिल सुन्तला उत्पादन सहकारी संस्था लि	रूपा -१	प्रेम सुवेदी	९८६११२३३००	
३	गाउँ विकास कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा- ५ देउराली	राज कुमार कमर	९८४६४४२३६४ ९८५६०७००५०	
४	गुणस्तरिय कफि उत्पादन सहकारी संस्था लिमिटेड	रूपा- ५ देउराली	हरि राज घिमिरे	९७५६०००१७९	
५	गौरापोखरी कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -४	शंकर सुनार		
६	जटेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -१	प्रकाश खनाल		
७	चिसापानी कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -६	रुम बहादुर गुरुङ	९८५६०२८५९७	
८	शिवशक्ती कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा-२	टक कुमारी गुरुङ	९८४६१३७७२३	
९	नवप्रभात महिला विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रूपा- ५	खोमाया गुरुङ		
१०	पोल्याड्टार कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -३	रुप बहादुर कुमाल	९८४५६२३०५३	
११	माहेन्द्री तरकारी विकास कृषि सहकारी संस्था लि.	रूपा -३	कृष्ण प्रसाद नेपाल	९८४६०५५८५१	

१२	श्री भङ्गाड बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रुपा -५	काशीराम घिमिरे	९७४६००६०४९	
१३	रुपाकोट साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	रुपा -६	सीता थापा	९८६६२८१६६७	
१४	रुपाकोट पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लि	रुपा- ६	बलराम गुरुड	९८५६०२०९०५	
१५	श्री रुपाकोट महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -६	आस माया खड्का		
१६	रिट्टुमाला महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -१	शान्ता पौडेल	९८४६३८०५०३	
१७	श्री सिद्ध महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -४	फुल लक्ष्मी देवी शाही	९८४६०५६९२६	
१८	श्री सप्तऋषि बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -६	अरुण खत्री	९८४९१३४१२०	
१९	श्री हंसपुर सुन्तला उत्पादन सहकारी संस्था लि	रुपा- ७	मेघराज पौडेल		
२०	ज्ञानज्योती कृषि सहकारी संस्था लि	रुपा -७	इश्वरी प्रसाद सुवेदी	९८४६२८६६९९	
२१	श्री रुपा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	रुपा-६	ऋषि राम विश्वकर्मा	९८४६०२७८२२	
२२	उज्यालो रुपा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	रुपा-५	राजन खनाल	९८५६०१९१०७	
२३	श्री रुपाकोट साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रुपा-६	क्या. हर्क बहादुर गुरुड	९८६६२८१६६७	
२४	श्री भङ्गाड बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रुपा-५	बाबुलाल जोशी	९८०४१५७५२५	
२५	श्री रुपा समावेशी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	रुपा-६	सविता श्रेष्ठ	९८०६५७०९४८	
२६	निवुवा स्वारा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	रुपा- ४	नवराज घिमिरे	९८४६५६३०००	

महिला बालबालीका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा:

१. वडा स्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय महिला संजाल गठन गरिएको।



२. लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गत ६ वटा वडाहरूमा सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको।
३. जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र पत्र वितरण कार्यविधि निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको।
४. वडा स्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय बाल संजाल गठन गरिएको।
५. महिला तथा बाल संजालहरू संग छलफल अन्तरक्रिया लगायतका कार्यहरू आवश्यकता अनुसार गरिएको।
६. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको नेतृत्व विकासका लागि उद्घोषण तालिम कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको।
७. अन्तराष्ट्रिय महिला दिवसका अवसरमा हाजिरी जवाफ कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको।

### योजना शाखा

- १) जम्मा योजना संख्या रातो किताव अनुसार ६७७ रहेको छन। (अधिल्लो आ.ब.को भुक्तानी बाँकी र यस आ.ब.मा सञ्चालन हुने चालु र पूँजिगत सबै गरी जम्मा )
- २) गा.पा.मा सम्भौता भएका योजनाहरू ४ वटा वडाबाट रिपोर्ट प्राप्त भए पछि जम्मा संख्या थाहा पाइने छ।
- ३) तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा कार्यसम्पन्न भई अन्तिम भुक्तानीको लागि यस शाखाबाट सिफरिस भएका योजनाहरू ३९ वटा निम्नानुसार रहेका छन।
- १) जिमिरे विरौटा कुलो मर्मत रु.५०,०००।-
- २) खडागाउँ गुरुङ सवदाह स्थाल निर्माण रु.३,००,०००।-
- ३) खडागाउँ घ्या गुम्बा भान्छा घर निर्माण रु.३,००,०००।-
- ४) सिध्दयस्वरी महादेव मन्दिर निर्माण रु. २५,०००।-
- ५) पास्ते तमुसमाज भवन रु.२,५०,०००।-
- ६) जल्या देवि मन्दिर निर्माण रु.३०,०००।-
- ७) मनिडाँडा शिव मन्दिर जाने बाटो रु.३०,०००।-
- ८) कोर्दी खानेपानी उपभोक्ता रु. १,००,०००।-
- ९) कोटभैरव मो.बा. रु.६,००,०००।-

- १०) हटिया ठूलो पँधेरा ट्याकी मर्मत रु.३,००,०००।-
- ११) मदी वृद्धि एकिकृत समाज भवन रु.२,५०,०००।-
- १२) चिसापानी विगाटे खा.पा. यो मुहान मर्मत १,००,०००।-
- १३) मोहोरिया ठूलो गाउँ मोटर बाटो रु. ३,००,०००।-
- १४) फालभञ्ज्याङ भोर्ले मो.बा.३,००,०००।-
- १५) देउराली प्ररहरी चौकी मर्मत रु.२,००,०००।-
- १६) तालवेशी आमा समूह भवन ४,००,०००।-
- १७) दम्सेटार खा.पा.यो ५०,०००।-
- १८) वृद्धिखोला फाँट कुलो रु.४,००,०००।-
- १९) सिष्टेनी नमुना चौतारा रुपा ६ रु.२,००,०००।-
- २०) ठाँटीथर नमुना चौतारो निर्माणका रु.३,००,०००।-
- २१) टाकन्जा सामुदायिक भवन निर्माणकारु.३,५०,०००।-
- २२) खोलाकोछेउ चिसाकुना मोटर बाटोकारु.२,००,०००।-
- २३) धारापानी सामुदायिक भवनाकारु.२,५०,०००।-
- २४) फालभञ्ज्याङ्ग प्रहरी चौकीकारु.२,००,०००।-
- २५) छापडाँडा गाउँसम्म जाने बाटोका रु.२,५०,०००।-
- २६) माउडाँडा आमा समुह भवनका रु.३,००,०००।-
- २७) साउनेपानी मुल मर्मतका रु.१००,०००।-
- २८) रैकरगाउँ आमा समुह भवन मर्मतका रु.७५,०००।-
- २९) सिनुचौर सेवा समाज भवन निर्माणका रु.१,००,०००।-
- ३०) ढाँडखोला उपल्लो कुलोकारु.४,००,०००।-
- ३१) दुदेलाघारी खानेपानी योजनाका रु.१,००,०००।-
- ३२) थुम्का कुवा संरक्षण योजनाका रु.१,००,०००।-
- ३३) विरुवा कुलो सिर्कुतान निर्माणका रु.१,००,०००।-

३४) काउरे कुलो निर्माणका रु.१,००,०००।- बजेट

३५) थुम्का कुवा संरक्षण योजनाका रु.१,००,०००।-

३६) ककरह तिसको मुहान सडक मर्मत योजनाका रु.१,००,०००।-

३८) वडा नं. ३ शौचालय निर्माणका रु.३,००,०००।-

३९) यभुमेकोट सहकारी संस्था लिमिटेडको चिस्यान केन्द्र वरण्डा निर्माण तथा पहिरो नियन्त्रणका रु.१००,०००।-

## मनसुनजन्य विपद्

४) मौसमजन्य क्षतीबाट पुनः निर्माण गर्नु पर्ने व्यक्ति घर हरुको विवरण

क) सभै भएका घरहरु : ३११

ख) सम्भौता भएका घरहरु : ८७

ग) पहिलो किस्ताको लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा सिफरिस भएका घरहरु : ८३

## सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:

अनुसूची ४  
दफा ७ सँग सम्बन्धित  
संख्यात्मक विवरण

जिल्ला : कास्की गा.पा./न.पा. : रुपा आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

लक्षित समुह	गत आ.व. बाट नविकरण भएको संख्या (१)	पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			बार्षिक कायम संख्या		जम्मा संख्या
		नयाँ थप संख्या (२)	लगत कट्टा (३)	जम्मा कायम संख्या (क=१+२-३)	नयाँ थप संख्या (४)	लगत कट्टा (५)	जम्मा कायम संख्या (ख=क+४-५)	नयाँ थप संख्या (६)	लगत कट्टा (७)	जम्मा कायम संख्या (ग=ख+६-७)	नयाँ थप संख्या (८)	लगत कट्टा (९)	जम्मा कायम संख्या (घ=ग+८-९)	पुरुष	महिला	
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	१८२७	३२	२३	१८३६	३६	२८	१८४४	२६	३२	१८३८	३४	०	१८७२	७८१	१०९१	१८७२
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२००	५	०	२०५	१०	०	२१५	५	०	२२०	१२	०	२३२	१२७	१०५	२३२
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१८८	४	१	१९१	४	०	१९५	०	१	१९४	०	०	१९४	०	१९४	१९४
विधवा	२५५	७	०	२६२	६	१	२६७	७	१	२७३	१०	०	२८३	०	२८३	२८३
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	८२	०	१	८१	०	१	८०	१	१	८०	०	०	८०	४१	३९	८०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	१५५	३	२	१५६	४	०	१६०	४	३	१६१	४	०	१६५	९४	७१	१६५
दलित बालबालिका	२३७	१४	४	२४७	१६	१५	२४८	१३	१३	२४८	७	०	२५५	१२८	१२७	२५५
जम्मा	२९४४	६५	३१	२९७८	७६	४५	३००९	५६	५१	३०१४	६७	०	३०८१	११७१	१९१०	३०८१

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

नेपाल सरकार  
स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय  
रुपा गाउँपालिका

जिल्ला : कास्की गा.पा/न.पा. : रुपा दर्ता मिति देखि : २०८०-०१-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-१२-३०

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	जम्मा
१	३३	२२	५५	११	११	२२	६	३४	२	८	९	२५		१२
२	१६	१७	३३	८	६	१४	३	१८			४	१२		७२
३	१८	२५	४३	११	९	२०	३	१८	४	१३	५	१९		९३
४	३५	३०	६५	१४	९	२३	३	३२	३	९	६	२७		१३
५	४५	४०	८५	९	१४	२३	१०	४३	२	५	१३	४५		१७
६	५५	६३	११८	२२	१९	४१	६	५६	१	३	११	२५		२३
७	६९	४६	११५	२०	१९	३९	७	६०	१	४	१३	३६		५
जम्मा	२७१	२४३	५१४	९५	८७	१८२	३८	२६१	१३	४२	६१	१८९	०	६९

## जिन्सी शाखा

आर्थिक वर्ष	वर्ग	निकाय	विवरण	एकाइ	रकम	कैफियत
	क	रूपा गाउँपालिकाको कार्यालय	जग्गा रुपा १ (भवन १० कोठे)	१०	०-८-०-०	जग्गाधनी पुर्जा नभएको
		रूपा गाउँपालिकाको कार्यालय	जग्गा रुपा २	कि.नं. १३७६		०-१४-०-० जग्गाधनी पुर्जा भएको
		रूपा गाउँपालिकाको कार्यालय	जग्गा रुपा ५	कि.नं. ८३५		१-१०-३-३ जग्गाधनी पुर्जा भएको
	ख		कार्यालय उपकरण			
			जे सि भी (BACKHOE LOADER)	१		CHASSIS NO. ECE07611LM0305521 ENGINE NO.4H.3307/2120021
	ग		सवारी साधनहरु			
			स्कारपियो गाडी	१		Maity 4mm nj 21 c35967-(ग १ ब ३१९ )
			मित्सुबिसु पजेरो	१		JMY2R76W1059MI SUBIC बा २ झ ५८६८
			मोटरसाईकल	१३		ग१ब ९६२, ग१ब ९६३, ग१ब ९६४, ग१ब ९६५, ग१ब ९६६, ग१ब ९६७, ग १ ब १८३३, ग १ ब १८३४, ग १ ब १८३५, ग १ ब २००७, ग १ ब

						२००८, बा प्र १ ब ५४६२ तु ९३ प ००३६
			स्कुटर	१		ग १ ब १८३२
			एम्बुलेन्स	२		ग १ झ ५३६ CHASSIS NO. MA1XG4GRKL2G86596

## सुरक्षीत नागरिक आवास

जम्मा स्वीकृत आवास संख्या	४७०
छनोट भएका संख्या	२८७
हाल सम्म भुक्तानी संख्या	१५३
भुक्तानी बाँकी संख्या	१३४

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण १ नं वडा कार्यालय

प्रस्तुत विषयमा यस रुपा गाँउपालिका वडा नं १ वाट आ.व २०८०/०८१ को वार्षिक रुपमा सम्पादित कार्य प्रगति विवरण तपशिल बमोजिम रहेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ।

### तपशिल

१. वडा समिति तर्फ-वडा समितिको नियमित बैठक वसि वडामा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम छनौट, योजना समिति निर्माण, योजना कार्यान्वयनको अवस्था, सेवा प्रवाह र अन्य आवश्यक विषयमा निर्णय लिने र निर्णय कार्यान्वयन गर्ने कार्य निरन्तर अगाडी वढी रहेको अवस्था छ।

२. कर्मचारी समन्वय - हाल यस वडामा २ स्थायी र १ करार गरी ३ जना कर्मचारी नियमित रुपमा कार्यरत रहेको अवस्था छ। जनप्रतिनिधिहरूको सल्लाह,सहयोग र समन्वयमा सेवा प्रवाह हुदै आईरहेको अवस्था छ।

३.नियमित प्रशासनिक कार्य- आ.व. २०८०/०८१ को नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्रको लागि सिफारिस —२५२, नाता प्रमाणित,चारकिल्ला प्रमाणित, घर बाटो र विविध प्रकृतिका सिफारिस गरी - चलानि गरिएको अवस्था छ।

क्र.स	विवरण	चलानी भएको संख्या	कैफियत
१	चलानी गरिएका पत्र	९७५	सिफारिस प्रमाणित विविध

२	नेपाली नागरिकता को सिफारीस	२५२	प्रतिलिपी समेत/ एउटा गैर आवासिय नेपाली नागरिकता सिफारिस समेत गरिएको
---	----------------------------	-----	---

४. पञ्जिकरण तर्फ- यस आ.व २०८०/०८१ मा भएका घटना दर्ता विवरण तपसिल बमोजिम रहेको ।

तपसिल

क्र.स.	विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा	कैफियत
१	जन्म दर्ता	३०	२२	५२	
२	मृत्यु दर्ता	११	१२	२३	
३	विवाह दर्ता	३५		३५	
४	सम्बन्ध विच्छेद	६		६	
५	वसाई सराई दर्ता	११		११	
	आएको सदस्य संख्या	३ परिवार १२जना		-	
	गएको सदस्य संख्या	दपरिवार २६ जना	-	-	
जम्मा घटना दर्ता			-	१२७	

५.राजस्व संकलन- यस आ.व २०८०/०८१ को राजस्व शिर्षकमा जम्मा रकम रु ७,४९,१०३/- अक्षरूपी सात लाख उन्पचास हजार एक सय तीन रुपैया मात्र संकलन तथा गाउँपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिएको।

तपसिल

क्र.स.	महिना	पञ्जिकरण	नाता प्रमाणित	सिफारिस	विविध प्रशासनिक	सम्पत्ति कर	नदि जन्य	जम्मा रु
१.	श्रावण-२०८०	२९००	४०००	२२८००	१८०००	३२८८५	-	८०,५८५/-
२.	भाद्र-२०८०	३४००	४७००	१३२२०	३८००	१२५५५	-	३७,६७५/-
३.	आश्विन-२०८०	१६००	४५००	२१५००	१३७५०	११२३५	-	५२,५८५/-
४.	कात्तिक-२०८०	२६००	८००	१११००	१३८५०	८३७०	-	३६,७२०/-
५.	मंसिर-२०८०	२१००	२८००	७१००	६००	१६२७०	-	२८,८७०/-
६.	पौष-२०८०	२७००	२१००	९८००	१०००	११०६५	-	२७,६६५/-
७.	माघ-२०८०	३७००	१२००	२३९२०	१०००	१४१३०	-	४३,९५०/-



८.	फागुन-२०८०	४५००	१६००	१२७००	१०००	११६८८	-	३१,४८८/-	
९.	चैत्र-२०८०	१६००	१३००	९१००	५००	१७२९०	-	२९,७९०/-	
१०.	वैशाख-२०८१	७०००	४३००	२६८००	१०३००	१२६४३	२२५ ८६२ /-	२,६६,९०५ /-	
११.	जेठ-२०८१	१२०००	१७००	४५५६०	११५०	३२४६०	-	९२,८७०/-	
१२.	असार-२०८१	२२००	०	९८००	०	८१८०		२०१८०	
	जम्मा संकलित राजस्व								७,६९,२८३ /-

**अक्षरुपी सात लाख उनन्सत्तरी हजार दुई सय त्रियासी रुपैया मात्र**

**६.सुचना प्रवाह-** यस वडामा प्राप्त सुचना तथा जानकारीहरु वडा प्रतिनिधि तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरुमा पुग्ने गरको तथा विभिन्न स्थानहरुमा सुचना टाँस्ने प्रवन्ध मिलाईएको।

**७.तथ्याङ्क संकलन -** यस वडा वाट वैदेशिक रोजगारिमा गएका व्यक्तिहरुको विवरण संकलन भएको साथै शहिद परिवार, घाईते, द्वन्द पिडित, विभिन्न शिप मुलक तालिम लिन ईच्छुक व्यक्ति, वेरोजगार, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक व्यक्तिको अलावा जोखिममा रहेको घर तथा परिवार विवरण संकलन गरिएको/ विभिन्न समयमा।

**८.मेलमिलाप तथा समन्वायत्मक कार्य-** यस अवधीमा वडा कार्यालय वाट समुदायमा आधारित विभिन्न सामान्य प्रकृतिका झै-भगडा / विवाद हरु मेलमिलाप गरी टुङ्गाइएको।

**९.सामाजिक सुरक्षा भत्ता -** यस वडा कार्यालयवाट आ.व २०८०/०८१ को पहिलो र दोश्रो त्रैमासिकका लाभगाहिको लक्ष्मी सनराईज वैङ्कमा रहेको खातामा सा.सु भत्ता रकम प्रविष्टिको लागि सिफारिस गरीएको र पहिलो त्रैमासिकमा करिव ८५ % लाभगाहिलाई वडा भित्रनै बैक मार्फत भत्ता वितरण गरिएको अवस्था छ भने दोश्रो त्रैमासिकबाट लाभग्रहिको EFT मार्फत खातामा भुक्तानी भै सकेको।

तपसिल

विवरण	जेष्ठ नागरिक ७० माथि	जेष्ठ नागरिक दलित	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	विधवा	पूर्ण अपाङ्ग/कवर्ग	अति अशक्त अपाङ्ग/खवर्ग	दलित बालबालिका	जम्मा लाभग्राही संख्या	जम्मा माग रकम रु	कैफियत
-------	----------------------	-------------------	------------------------	-------	--------------------	------------------------	----------------	------------------------	------------------	--------

सं ख्या	२२२	१५	३५	२१	४	१०	२४	३२६	३३,३६,४२ ५/-	पहिलो त्रैमासि क
सं ख्या	२२९	१६	३३	२१	५	१०	२५	३३९	३३,९४,०५ २/-	दोश्रो चौमासि क
सं ख्या	२२९	१६	३२	२१	५	१०	२९	३४२	३४५००६ ९	तेस्रो चौमासि क
सं ख्या	२३३	१७	३१	२१	५	१०	३०	३४७	३४९९३१ ८	चौथो चौमासि क

१०. योजना कार्यान्वयन- प्राय योजनाहरूको योजना निर्माण समिति गठन भै रहेको एउटा योजना निर्माण कार्य सकिएको ।

११. डेङ्गु/ क्षयरोग रोकथाम तर्फ- डेङ्गु रोकथामको लागि जनचेतना फैलाईएको झुल प्रयोग गर्न प्रेरित गरिएको साथै क्षयरोग रोगको रोकथामको लागि जनचेतना फैलाईएको

१२. विपद् व्यवस्थापन - विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरिएको जोखिममा रहेका घर तथा वस्तिको विवरण संकलन गरीएको ।

१३. विविध कार्यक्रम- अनुदानमा आधारीत मौरी पालन कार्यक्रममा सहभागीहुन ईच्छुक कृषक तथा फर्महरूको निवेदन संकलन कार्य भै रहेको अवस्था छ।

आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण २ नं वडा कार्यालय  
रूपा गाउँपालिका वडा नं २ थुम्की कास्की।

\*वडा सचिवको नाम थर र कार्यरत अवधि देखी सम्म:

१. साधना पंगेनी मिति २०८०/०५/१९ सम्म,

२. राजु पौडेल २०८०/०५/१९ देखी हाल सम्म।

क) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

अ) आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

आ व २०८०।०८१ मा रुपा गाउँपालिका वडा नं २ का योजनाहरू कार्यान्वयनको अवस्था।

क्र स	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	सम्झौता मिति	अनुगमन मिति	भुक्तानी मिति	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं	कैफियत
१	थुम्की आधारभुत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	५०,०००			२०८०	प्रमोद हुंगाना	९८५६०६७१२२	
२	पेलुङ्गा मगर गाँउ आमा समुह	१,००,०००	२०८०।११।१८	२०८१।०१।२४	२०८१।०१।२६	अम्मर बहादुर थापा मगर	९८०४१२२४४०	
३	अधेरी खोला कलबट निर्माण रुपा-२	२,००,०००	२०८०।१२।२८	२०८१।०२।०२	२०८१।०२।०३	टुकराज ओझा	९८४६११८६१८	
४	डाँडा गाँउ छहरे मोटरबाटो रुपा-२	२,००,०००		२०८१।०२।०६	२०८१।०२।०६	मिलन थापा	९८५६०१५४१४	
५	बेलेचोक जिमटारी मोटर बाटो रुपा-२	२,००,०००	२०८०।१२।०४	२०८१।०२।३०	२०८१।०२।३२	मधुसुधन ओझा	९७४५४५२७३४	
६	मगर गाउँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२,००,०००						
७	उजेली अधेरी क्रियापुत्री भवन	२,००,०००	२०८१।०२।२७	२०८१।०३।२३	२०८१।०३।२३	मिलन थापा	९८५६०१५४१४	
८	ठुला आल क्रियापुत्री भवन	२,००,०००	२०८०।११।२९	२०८१।०३।२३	२०८१।०३।२३	भिमप्रसाद सुवेदी	९७०७७२६२३३	
९	दलित बहुउद्देश्यीय भवन	३,००,०००	२०८१।०१।०२	२०८१।०३।२४	२०८१।०३।२४	लाल बहादुर कामी	९७०६६९५०१२	
१०	पचैर्यौ ट्रेस निर्माण	१,००,०००	२०८०।११।२२	२०८१।०३।२३	२०८१।०३।२३	कृष्ण प्रसाद ओझा	९८६७६६१४७३	
११	पेलुङ्गा वृद्ध मनोरन्जन भवन	३,५०,०००	२०८०।०९।१६	२०८१।०१।०७	२०८१।०१।१०	श्री कृष्ण सुवेदी	९८४००१०८०४	
१२	पेलुङ्गा क्रियापुत्री भवन	१,००,०००	२०८०।१२।२९			रामचन्द्र सुवेदी	९८०३५४९१४६	
१३	माझकोट कोट भैरव पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	२,५०,०००	२०८०।१०।२५	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।०३	हर्क बहादुर गुरुङ	९८१४११९३८२	
१४	धारापानी ट्रेस निर्माण	५०,०००	२०८०।११।२०	२०८१।०१।३०	२०८१।०१।३०	नन्दलाल ओझा	९८४६७५०३४३	

१५	पानीवण्डा डाडापारी चौतारा पुननिर्माण	१,००,०००						
१६	थुम्की पेलुङ्गा साविक ८ भिलेज ट्रस्ट निर्माण	३६००००	२०८०।११।०२	२०८१।०३।२३	२०८१।०३।२३	भिम बहादुर नेपाली	९८१४१८२९५९	
१७	थुम्की देखि रामबजार मोटर बाटो ढलान	३,००,०००	२०८१।०१।०२	२०८१।०३।२४	२०८१।०३।२४	काजीमान साकी	९८६६९६३३५	
१८	थुम्की देखि रामबजार मोटरबाटो सोलिड	१,५०,०००	२०८०।०९।२४	२०८०।०१।२१	२०८०।०१।२३	दिपक सुर्खाली		प्रधानमन्त्री स्वरोजगार
१९	खेलने चौतारी भिरको चौतारी सोलिड	१,५०,०००	२०८०।०८।०५	२०८०।१०।०२	२०८०।१०।०२	अप्सरा आले	९८१४१४२४८०	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार
२०	विरुवा कुलो निर्माण	१,५०,०००	२०८०।११।१३	२०८०।१२।२५	२०८०।१२।२६	रामजी आले	९८१४१२५४९५	
२१	काउरे कुलो निर्माण	७५,०००	२०८०।११।१३	२०८०।१२।२५	२०८०।१२।२६	राज बहादुर आले	९७०२१४०००५	
२२	अधेरी खोला क्लबट निर्माण रुपा-२	२,००,०००	२०८०।१२।२८	२०८१।०२।०२	२०८१।०२।०३	नरहरी ओझा	९८४६९४०१३०	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार

### घटना र दर्ताको समय अन्तर अनुसार प्रतिबेदन

नेपाल सरकार

स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय

वडा नं .२, रुपा गाउँपालिका

वडा : २ जिल्ला : कास्की गा.पा/न.पा. : रुपा दर्ता मिति देखि : २०८०-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८१-०३-३१ वर्ष देखि : ० वर्ष सम्म : १०० दर्ता

अन्तर : ३५

दता प्रकार	दता भएको वर्ष				जम्मा
	१-३५ दिन	३६-३६५ दिन	१-३५ वर्ष	३६-७० वर्ष	
जन्म	५	१३	१०	०	२८
मृत्यु	१४	४	१	०	१९
सम्बन्ध बिच्छेद	१	०	०	०	१
विवाह	८	६	२	०	१६
बसाई सरी आएको	०	०	०	०	०
बसाई सरी जाने	२	०	०	०	२
<b>जम्मा</b>	<b>३०</b>	<b>२३</b>	<b>१३</b>	<b>०</b>	<b>६६</b>

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

नेपाल सरकार

स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय

वडा नं .२, रुपा गाउँपालिका

वडा : २ जिल्ला : कास्की गा.पा/न.पा. : रुपा दर्ता मिति देखि : २०८०-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८१-०३-३१

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	लिंग	जम्मा	पुरुष	महिला	लिंग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
२	१४	१४		२८	१०	९		१९	१	१६			२	६		६६
जम्मा	१४	१४	०	२८	१०	९	०	१९	१	१६	०	०	२	६	०	६६

आ व २०८०।८१ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको अवस्था:

	पहिलो त्रैमासिक				दोस्रो त्रैमासिक				तेस्रो त्रैमासिक				चौथो त्रैमासिक			
	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	१६२	१९३७३००	१६२	१९१६५३०	१६२	१९०८६५३	१६२	१९०८६५३	१६१	१९२८०००	१६१	१९२८०००	१६३	१९३६०००	१६३	१९३६०००
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	१२	९५७६०	१२	९५७६०	१५	११४३८०	१५	११४३८०	१६	१२७६८०	१६	१२७६८०	१८	१४३६४०	१८	१४३६४०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१६	१२७६८०	१६	१२७६८०	१५	११९७००	१५	११९७००	१५	११९७००	१५	११९७००	१५	११९७००	१५	११९७००
विधवा	२०	१५६९४०	२०	१५६९४०	२१	१६२२६०	२१	१६२२६०	२१	१६७५८०	२१	१६७५८०	२४	१८३५४०	२४	१८३५४०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४

दलित																
बालबालिका	२२	३५०७७	२१	३३४८१	२४	३४५६२	२४	३४५६२	२२	३५०७७	२२	३५०७७	२२	३२४०१	२२	३२४०१
जम्मा	२५४	२५५४६५१	२५३	२५३२२८५	२५९	२५४१४४९	२५९	२५४१४४९	२५७	२५७९९३१	२५७	२५७९९३१	२६४	२६१७१७५	२६४	२६१७१७५



ख. वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: ३९ वटा
- वडा समिति तर्फ:
  - \* वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।
  - \* वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।
  - \* वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।
- कर्मचारी समन्वय तर्फ:
  - \* हाल वडा कार्यालयमा स्थायी र करार सेवाका गरी ३ जना कर्मचारीहरु कार्यरत रहेको।
  - \* कार्यरत कर्मचारीहरु मध्य १ जना प्राविधिक कर्मचारी दुई वटा वडाहरुमा संयुक्त रूपमा सेवा गर्ने गरि खटिनुभएको।
  - \* जनप्रतिनिधिहरुको साथ सहयोग सल्लाह र समन्वयमा सेवा प्रवाह गरिदै आएको।
  - \* कार्यरत कर्मचारीहरुको मासिक हाजिरि गाउँपालिका कार्यालयमा पठाउने गरिएको।

ग. वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	जम्मा चलानी पत्रहरु	५७२	
२	जम्मा दर्ता पत्रहरु	१५	
३	नेपाली नागरिकता सिफारिस	१२०	नयाँ
४	नेपाली नागरिकता सिफारिस	४२	प्रतिलिपी
५	नाता प्रमाणित सिफारिस	५५	
६	घर बाटो सिफारिस	६	
७	चारकिल्ला सिफारिस	८	
८	अन्य प्रशासनिक सिफारिस	३३	
९	अन्य सिफारिस	४७०	

घ. वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण: २०८०।०८१ को श्रावण देखि असार मसान्त सम्मको:

क्र.स.	महिना						जम्मा रु	कैफियत
		सम्पत्ती कर	घटनादती तर्फ	नाता प्रमाणित	अन्य शुल्क	सिफारिस सुल्क		
१	श्रावण	१०६७०	१९००	३२००	२००	२०६७०	३६६४०	
२	भाद्र	३५७०	१४००	२६००	५००	११७००	१९७७०	
३	असोज	३९८०	१४००	३६००	७४००	८३००	२४६८०	
४	कार्तिक	०	२८००	८००	१३००	२९००	७८००	
५	मंसिर	५३२०	२२००	१९००	५६००	८०००	२३०२०	
६	पुस	५९२०	१८००	६००	५०	३६००	११९७०	
७	माघ	२७१०	३०००	१३००	२३००	४७००	१४०१०	
८	फागुन	५५७०	२९००	१६००	३१००	८६००	२१७७०	
९	चैत्र	७४१०	३९००	२२००	१५००	५१००	२०११०	
१०	बैशाख	२४४०	३७००	३२००	३८००	८५००	२१६४०	
११	जेष्ठ	७३९५	३१००	२०००	३५००	१७७००	३३६९५	
१२	असार	९९३०	१४००	५००	५०	११३००	२३१८०	
जम्मा		६४९१५	२९५००	२३५००	२९३००	१११०७०	२५८२८५	
साउन र भाद्र महिनामा नगदी तर्फ बढी दाखिला गरिएको राजस्व मिलान							(-२१००)	
कुल राजस्व रकम रु							२५६१८५	

(दुई लाख छपन्न हजार एक सय पचासी रुपैया मात्र)

मासिक रुपमा बैंक दाखिला गरिएको।

वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्स मालसामानहरुको विवरण:

क्र स	सम्पति विवरण	परिमाण	कैफियत
१	काठको टेवल	२	
२	वोस चियर	६	

३	डेल कम्प्युटर	१	
४	प्रिन्टर फोटोकपि	२	इप्सन र क्यानोन
५	स्टिल दराज	२	
६	एल्मुनियम गाग्री	१	
७	ग्यासँ सिलिण्डर चुल्हो सहित	१	
८	अफिस कुसी	१	
९	मिटिड कुर्सी	५	
१०	अफिस टेवल	१	
११	ल्यापटप	१	
१२	भित्ते घडी	१	
१३	सुचना पटी	१	
१४	प्लास्टीकको सानो यार्क	१	
१५	३२ इन्च मोनिटर	१	
१६	प्लास्टीक कुर्चि	३७	२ फुटेको
१७	टेवल सानो	१	
१८	कम्प्युटर टेवल	१	
१९	भित्ते पङ्खा	२	
२०	इन्भटर	१	
२१	इन्भटर ब्याट्री	२	
२२	Smart card bio login device	१	monofinger,card reader

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ३ नं वडा कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ४ नं वडा कार्यालय

रूपा गाउँपालिका वडा नं ४ सिद्ध कास्की।

\*वडा सचिवको नाम थर र कार्यरत अवधि देखी सम्म:

- अर्जुन लामिछाने २०७८/०९/१८ देखी हाल सम्म।

ख) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

आ) आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- यस रुपा गाउँपालिका वडा न. ४ मा आ.ब. ०८०/०८१ मा भएका कुल १४ योजनाको उपभोक्ता समिति गठन भई ,प्रविधिक स्टिमेन्टनुसार योजनाको सम्झैता भई कार्यान्वयनमा गएका ।
- चालु आ.ब मा संचालित जम्मा १४ योजना मध्ये १० योजना सम्पन्न भई भुक्तानीको ।
- कार्यान्वयन नभएका योजनाहरुमा राम्चे भुवाने मोटर बाटो, लाम्टे कुलो, धामिगाउँ बसालडाडा शिखरा हुलाकी बाटो र धामिगाउँ / चापपानी क्रियापुत्री भवन निर्माण ।

ड. वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

\*सुचना तथा जानकारीहरु वडा प्रतिनिधिहरु तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरुमा पुग्ने गरेको ।

- व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण:

(२०८०/०४/०१ देखि २०८१/०३/३१ सम्मको विवरणः)

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	जम्मा संख्या	३५ दिन भित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	६१	२९	३१	
२	मृत्यु दर्ता	२२	१०	१२	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	४	०	परिवार संख्या १३
		गएको	५		परिवार संख्या-२१
४	विवाह दर्ता	२६	१०	१६	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	३			
जम्मा		१२१	४९	७२	

च. वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरु:

छ. वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: ४०
- वडा समिति तर्फ:
  - \*वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।
  - \*वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।
  - \*वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।
- कर्मचारी समन्वय तर्फ:
  - \* हाल वडा कार्यालयमा स्थायी र करार सेवाका गरी ४ जना कर्मचारीहरु कार्यरत रहेको।
  - \* कार्यरत कर्मचारीहरु मध्य १ जना प्राविधिक कर्मचारीहरु दुई वटा वडाहरुमा संयुक्त रुपमा सेवा गर्ने गरि खटिनुभएको।
  - \* जनप्रतिनिधिहरुको साथ सहयोग सल्लाह र समन्वयमा सेवा प्रवाह गरिदै आएको।
  - \*कार्यरत कर्मचारीहरुको मासिक हाजिरि गाउँपालिका कार्यालयमा पठाउने गरिएको।

ज. वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ: (कार्तिक मसान्त सम्मको)

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	जम्मा चलानी पत्रहरु	७८०	
२	जम्मा दर्ता पत्रहरु	७५	
३	नेपाली नागरिकता सिफारिस	१००	नयाँ
४	नेपाली नागरिकता सिफारिस	९५	प्रतिलिपी
५	नाता प्रमाणित सिफारिस	१००	
६	घर बाटो सिफारिस	९५	
७	चारकिल्ला सिफारिस	९८	
८	अन्य प्रशासनिक सिफारिस	३००	
९	अन्य सिफारिस	१००	

झ. वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरणः

आ.ब. ८०/८१ को साउन १ देखी चौत ३० सम्म बैङ्गमा दाखिला भएको राजस्व

क्र.स.	महिना	विवरण					जम्मा रु	कैफियत
		सम्पत्ती कर	घटनादर्ता तर्फ	नाता प्रमाणित	प्रशासनिक शुल्क	सिफारिस सुल्क		
१	श्रावण	२६२४०	२२००	१२००	१२८००	४२००	४६६४०	
२	भाद्र	१५६७०	४१००	६००	२६९६०	२४००	५०७३०	
३	असोज	११३४०	११००	९००	२८९००	७७००	४९९४०	
४	कार्तिक	३५५०	४९००	१५००	६८५०	३३००	२०१००	
५	मंसिर	६७७०	३२००	१५००	१४६८०	७०००	३३१५०	
६	पौष	१३९००	३४००	१५००	१५१००	५३००	३९२००	
७	माघ	१४१८०	३०००	१२००	२१७५०	६५००	४६६३०	
८	फागुन	१२६१०	३६००	३००	१२७००	३३००	३५५१०	
९	चौत	२३७२०	२८००	६००	४०००	२३७२०	५६०२०	
१०	वैशाख						४१४४०	
११	जेठ						४९१३०	
१२	असार						४३०९०	
कुल जम्मा							५११६१०	

(पाच लाख एघार हजार छ सय दश सय रुपैया मात्र)

\*मासिक रुपमा बैक दाखिला गरिएको।

- वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्स मालसामानहरुको विवरणः

क्र.स.	जिन्सी सामानको नाम	संख्या	कैफियत
--------	--------------------	--------	--------

१.	स्टिल दराज (सानो/ठुलो)	६ वटा	एक सानो चार ठुला
२.	काठको दराज	१ वटा	
३.	टिनको बाकस	२ वटा	
४.	काठको कुर्ची	२ वटा	
५.	भिजीट कुर्ची	३ वटा	
६.	रिभल्भिड कुर्ची	६ वटा	
७.	मिटिड कुर्ची	५ वटा	
८.	अफिस टेवल काठको	५ वटा	
९.	टी टेवल	२ वटा	
१०.	टिनको टेवल ज्याक सहितको	४ वटा	
११.	टिन टेवल सादा	१ वटा	
१२.	प्लाष्टिक कुर्ची	५० वटा	
१३.	कम्प्युटर	१ सेट	
१४.	प्रिन्टर फोटोकपि सहितको	१ वटा	
१५.	सोलार व्याट्री	१ वटा	
१६.	पानी ट्याङ्की	१ वटा	
१७.	खाट	१ वटा	
१८.	सिलिड फ्यान	५ वटा	एक विप्रेको
१९.	टेवल फ्यान	१ वटा	
२०.	स्ट्याण्ड फ्यान	१ वटा	

२१.	सोफा	१ सेट	
२२.	साइन बोर्ड	१ वटा	
२३.	सूचना पार्टी	१ वटा	
२४.	हाइट बोर्ड	१ वटा	
२५.	प्रेसर कुकर	१ वटा	
२६.	कुकर पट	१ वटा	
२७.	थाल	२ वटा	
२८.	डाडु पनियो	१/१ वटा	
२९.	स्टिल कप	१० वटा	
३०.	चम्चा	१२ वटा	
३१.	चपिङ्ग बोर्ड	१ वटा	
३२.	कराइ	१ वटा	
३३.	गुनासो पेटिका	१ वटा	
३४.	LED टी.भि.	१ वटा	
३५.	सादा काठको टेवल	१ वटा	
३६.	बेन्च	६ वटा	
३७.	चक्रु	१ वटा	
३८.	ल्यापटप	१ वटा	
३९.	Cannon Printer	१ वटा	
४०.	Dell Computer	१ वटा	



४१	Eclectic हिटर	२ वटा	
४२	Brother Printer	१ वटा	
४३	Scanner	१ वटा	

ज. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	
	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	माग	सिफारिस गरेको संख्या
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	१८९	२२४२८६६	१९०	२२६३९८०	१८६	२२२२६६०	२०४	२३७५६९२
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	२८	२२३४४०	२९	२३१४२०	२९	२३१४२०	२९	२३१४२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२२	१७५५६०	२३	१७८२२०	२४	१९१५२०	२२	१७२९००
विधवा आर्थिक सहायता	२३	१७५५६०	२३	१८३५४०	२३	१७५५६०	२६	१९४१८०
क वर्ग	१५	१७१३१३	१४	१६७५८०	१५	१७१३१३	१४	१६७५८०
ख वर्ग	१५	९५७६०	१७	१०४२७२	१५	९५७६०	१७	१०८५२८
दलित बालबालिका	१५	२३९४०	१६	२५५३६	१५	२३९४०	१५	२२९२७
कुल जम्मा	३०७	३१०८४३९	३१२	३१५४५४८	३०७	३११२१७३	३२७	३२७३२२७

\* (अधिकांश लाभग्राहिहरूलाई सनराइज बैंकको सहकार्यमा टोलहरूमा गइ भत्ता वितरण गरिएको।)

\* विपद् व्यवस्थापन तर्फः

\* वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएको।

- \* जोखिम युक्त घर तथा वस्तिहरूको विवरण संकलन गरिएको।
- \* मनसुनजन्य बाढी पहिरो लगाएतका घटनाहरूबाट क्षेति पुगेका निजि आवासको सुरक्षित तरिकाले मर्मत प्रवर्धन पुनर्निर्माण पुनर्स्थापनाको लागि लाभग्राहीको नामावली संकलन छनोटका लागि रुपा गाउँपालिकाको कार्यालयमा सिफारिस गरिएको।
  - कोरोना रोकथाम तर्फ:
    - \*जनप्रतिनिधहरू साथै टोल संयोजकहरू मार्फत टोल टोलमा सुचना जानकारी प्रवाह गरिदै आएको।
    - \*होम क्वारेन्टाइनको लागि सरसल्लाहा र संक्रमितलाई स्वास्थ्य जाँच गराइ आइसोलेसन सम्म पुर्याउन सहयोग गरिएको।
  - जोखिममा रहेका घरपरीवारहरूको सुरक्षा सम्बन्धमा:
    - \*आवश्यक सहयोग र सामग्रीहरू वितरण गरि थप सहयोगका लागि विवरण संकलन गरि गाउँपालिका समक्ष सिफारिस गरिएको।

यस रुपा ५ वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्सी मालसामानहरूको विवरण तपशिल बमोजिम छन ।

क्र.स.	जिन्स सामानको नाम	संख्या	कै.
१.	वडा कार्यालयको भवन	१	६ कोठा
२.	पानि ट्याकी	२	
३	सोफासेट	३ सेट	
४	स्मार्ट टिभि	१	
५	स्टील दर्राज	४	३पुरानो
६	कम्प्युटर (डेस्टप)	२	
७	ल्याक्टप	२	१ पुरानो विग्रेको
८	प्रिन्टर मेशिन	२	३ वटा १रंगीन
९	कम्प्युटर टेवल	१	
१०	विद्दुत मिटर	१	
११	काठको दर्राज	२	
१२	काठको टेवल	८	२ पुरानो
१३	काठको कुर्ची	३	१पुरानो
१४	काठको बेन्च	४	२पुरानो
१५	फलामको कुर्ची	१४	पुरानो

१६	पलाष्टीक कुची	४३	६वटा भेटनरी र७ वटा प्रहरी चौकीमा
१७	घुमाउने कुची	६	
१८	पोडियम काठको	१	पुरानो
१९	चेक राइटर	१	पुरानो
२०	सोलार प्लेट	१	जिर्ण
२१	सोलार व्याटी	१	जिर्ण
२२	सिलिड पंखा	४	
२३	बाल पंखा	४	
२४	मोटर साइकल	१	प्रयोग भईरहेको
२५	खाट विस्तारा	१ सेट	
२६	किचन ट्रयाक	१	
२७	सूचना पार्टी	१	
२८	सुभावा पेटीका	१	

क) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

- प्रथम चौमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	कैफियत
	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	३५६	३४८	-	
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	३३	३३	-	
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	३१	३१	-	
विधवा आर्थिक सहायता	४८	४९	-	
क वर्ग	१४	१४	-	
ख वर्ग	२०	२३	-	
दलित बालबालिका	२९	२८	-	

कुल जम्मा	५३१	५२६	-	
-----------	-----	-----	---	--

छुट भइ सिफारिस गरेको भए सो संख्या उल्लेख गर्ने: छैन  
अन्य केही भए सो समेत उल्लेख गर्ने: विपद् व्यवस्थापन तर्फ:

- कोरोना रोकथाम तर्फ: टेलमा टेलमा जनचेतना फैलाइएको
- जोखिममा रहेका घरपरीवारहरुको सुरक्षा सम्बन्धमा:..७.. जनालाई रूपा गा.पा. सिफारिस गरिएको
- तार जाली वितरण सम्बन्धमा: सिफारिस गरेको

आव २०७८।०७९ को लागी सुझाव सम्बन्धी

क) आर्थिक बर्ष हालसम्मको खर्च विवरण र आगामी आर्थिक बर्ष २०७९।०८० मा बजेटको परिधिमा रहेर कुनै शिर्षकमा थपघट गर्नुपर्ने भएमा सो विषयमा वडा समितिको निर्णय सहित उल्लेख गराउने ।

ख) वडाभिन्नका आर्थिक बर्ष २०७९।८० को योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ हालसम्म गरिएका कार्यहरुको संक्षिप्त विवरण: योजना छनौट र वडा भेलाबाट अनुमोदन गरी पालिकामा बुझाइएको ।

ग) अन्य केही भए उल्लेख गर्ने:

आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ५ नं वडा कार्यालय

आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ६ नं वडा कार्यालय

ख) वडाभिन्नका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

अ) आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: २७
- सम्झौता भइसकेका योजना: २५
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: २५
- वडाभिन्न सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरुमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: सम्पन्न योजनाको भएको

ग) वडाभिन्नका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए: भएको

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	संख्या	३५ दिनभित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	96	14	82	
२	मृत्यु दर्ता	46	30	16	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	02	02	0
		गएको	10	10	0
४	विवाह दर्ता	47	14	33	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	07	02	05	

घ) वडाभिन्नका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरु: [lg/Gt/nflu k/]sf]

वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: ३६ वटा

\*वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।

\*वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।

\*वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।

ड) वडाभिन्नका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: १६९
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: २०३
- नाता प्रमाणित संख्या: १०२
- चारकिल्ला/घरबाटो सिफारिस संख्या: ६१/२०
- अन्य सिफारिस संख्या: १२१७
- जम्मा चलानी न: १७७२
- जम्मा दर्ता न: १९
- अन्य केहि भए: -

च) वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

- सम्पत्ती कर: ३,२६,५६५
- अन्य कर सेवा शुल्क दस्तुर वापत संकलित राजश्व: ७,४३,५६०
- जम्मा रु १०,७०,१२५

छ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ:

- त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक	दोश्रो त्रैमासिक	तेश्रो त्रैमासिक	चौथो
	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या

जेष्ठ नागरिक ७० बर्ष माथी	४३४	४३९	४४०	437
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	४१	४१	४२	43
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४४	४३	४४	43
विधवा आर्थिक सहायता	८३	८५	८५	86
क वर्ग	१८	१८	१८	18
ख बर्ग	५२	५०	५१	53
दलित बालबालिका	४७	४७	४८	46
कुल जम्मा	७१९	७२३	७२८	726

सा.सु. छुट भइ सिफारिस गरेको भए सो संख्या उल्लेख गर्ने: ०१

आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति कार्यविवरण ७ नं वडा कार्यालय